

KURYER LITEWSKI.

w Wilnie w Poniedziałek dnia 10 Listopada v. s. 1830 Roku.

WIADOMOŚCI KRAJOWE.

Sankt-Petersburg dnia 1 listopada.

Przez najwyższe dyplomata najtęskawiej mianowani: d. 22 września Jenerał-porucznik, naczelnik 1szej dywizyi osiedloney grenadyerów *Ugrimow* 1, kawalerem orderu s. *Alexandra Newskiego*, a dnia 20 października, Arcybiskup ormiański arzerumski, *Karapet*, policzony do orderu s. Anny 1szej klasy. (R. I.)

— Przez najwyższy ukaz J. C. M. do Rządzącego Senatu pod dniem 4 października, najmiłociwiej rozkazano, ulgę przez J. C. M. ukazem 15 września 1823 r. miastom powiatowym Syberyi zachoduiey darowaną, na tychże zasadach rozciągnąć do kupców 3eiey gildy miast: gubernialnego *Tobolska* i obwodowego *Omska*, na lat dziesięć, zaczynając liczyć od 1 stycznia 1831 roku.

— Przez najwyższy ukaz do Rządzącego Senatu pod dniem 5 października, porównane są okręty, należące do kraiovców W. X. Fiulandzkiego, w poborach okrętowych z rossyjskimi. (G.S.)

Wiadomość, ile zachorowało, wyzdrowiało i umarło w Moskwie z oznakami Cholery.

(Zrana 23 października.)

Od dnia okazania się choroby zachorowało 3978 osób.

Umarło 2025 —

D. 21go było chorych. 1420 —

W ciągu doby 22 paździer.

Zachorowało 141 —

Wyzdrowiało 44 —

Umarło 90 —

A zatem pozostało do dnia 23 paździer. (po domach 467, po łazaretach 960 osób) w ogóle 1427 —

W tey liczbie z nadzieią wyzdrowienia 414 —

(Zrana 24 października.)

Od dnia okazania się choroby zachorowało 4098 —

Umarło 2094 —

Wyzdrowiało 557 —

Dnia 22 było chorych 1427 —

W ciągu doby 23go paździer.

Zachorowało 120 —

Wyzdrowiało 29 —

Umarło 71 —

A zatem pozostało do dnia 24 (po domach 473, a po łazaretach 974 osób) w ogóle 1447 —

W tey liczbie z nadzieią wyzdrowienia 435 —

(Zrana dnia 25 października)

Od dnia okazania się choroby zachorowało 4203 osób

Umarło 2170 —

Wyzdrowiało 607 —

Dnia 23go było chorych 1447 —

W ciągu doby dnia 24go paździer.

Zachorowało 105 —

Wyzdrowiało 50 —

Umarło 76 —

A zatem pozostało do dnia 25go paździer. (po domach 472, po łazaretach 954 osób) w ogóle 1426 —

W tey liczbie z nadzieią wyzdrowienia 422 —

(Zrana dnia 26go paździer.)

Od dnia okazania się choroby zachorowało 4310 osób

Wyzdrowiało 674 —

Umarło 2250 —

Dnia 24go było chorych 1426 —

W ciągu doby dnia 25go.

Zachorowało 107 —

Wyzdrowiało 67 —

Umarło 60 —

A zatem pozostało do dnia 26go (po domach 462, a po łazaretach 944 osób) w ogóle 1406 —

W tey liczbie z nadzieią wyzdrowienia 439 —

(Zrana dnia 27 paździer.)

Od dnia okazania się choroby zachorowało 4408 osób

Umarło 2292 —

Wyzdrowiało 764 —

Dnia 25go było chorych 1406 —

W ciągu doby dnia 26go paździer.

Zachorowało 98 —

Wyzdrowiało 90 —

Umarło 62 —

A zatem pozostało do dnia 27 paździer. (po domach 470, po łazaretach 882 osób) w ogóle 1352 —

W tey liczbie z nadzieią wyzdrowienia 408 —

(G. S. P.)

Wyciąg z doniesień o stanie miasta Moskwy. N. 31 i 32. Dnia 25go i 24go paździer.

Dnia 21go paździer. we wszystkich skarbowych zakładach i łazaretach miejskich, umarło chorych z chorob długich 4, z ostrych 4; we własnych mieszkaniach z ostrey 1.

Chorych na cholere (w czasowych łazaretach i we własnych mieszkaniach) było 1390, zachorowało 144, wyzdrowiało 30, umarło 84; a zatem pozostaie 1420.

— W skarbowych zakładach, o których wkrótce udzieli się osobny wyciąg chorych na cholere, do dnia 21 paździer. było 487; dnia 21 paździer. zachorowało 43, wyzdrowiało 19, umarło 19, a zatem pozostaie 492. Z liczby wszystkich chorych przychodzi do zdrowia 737.

Dnia 22go paździer. we wszystkich skarbowych zakładach i łazaretach miejskich, umarło chorych z chorob długich 2, z ostrych 3; we własnych mieszkaniach, ani z długich, ani z ostrych żaden.

Chorych na Cholere w czasowych łazaretach i we własnych mieszkaniach było 1420; zachorowało 141, wyzdrowiało 44, umarło 90; zatem pozostaie 1427.

— W skarbowych zakładach było 492, zachorowało 33, wyzdrowiało 5, umarło 19; pozostaie 501.

Przychodzi do zdrowia 776. (P. P.)

Wyciąg z doniesień o stanie miasta Moskwy. N. 33 i 34. Dnia 25go i 26go paździer.

Dnia 23 paździer. we wszystkich skarbowych zakładach i łazaretach miejskich umarło chorych z chorob długich 4, z ostrych 3, we własnych mieszkaniach z ostrey 1, z długiaiy 1, z zewnątrzney 1.

Chorych na Cholere (w czasowych łazaretach i we własnych mieszkaniach) było 1427; zachorowało 120, wyzdrowiało 29, umarło 71; a zatem pozostaie 1447.

W skarbowych zakładach było 501, zachorowało 42, wyzdrowiało 16, umarło 13, a zatem pozostaie 514.

Z liczby wszystkich chorych przychodzi do zdrowia 779.

— Dnia 24go października, we wszystkich skarbowych zakładach i łazaretach miejskich, umarło chorych z chorób długich 5, z ostrey 1; z zewnątrzney 1; we własnych mieszkaniach z długię 1, z ostrey 1, z zewnątrzney 1.

Chorych na Cholerę w czasowych łazaretach i we własnych mieszkaniach było 1447; zachorowało 105, wyzdrowiało 50, umarło 76; a zatem pozostaie 1426.

W skarbowych zakładach było 497 *), zachorowało 31, wyzdrowiało 59, umarło 18; pozostaie 451.

Przychodzi do zdrowia 731.

— List Alexego Alexandrowicza Paszkowa do Woiennego Jenerał-Gubernatora: „Otrzymawszy uwiadomienie od mego zarządzającego domem moim w Moskwie, że pomieniony mój dom na Znamie, d. 3go paździer. został przez policyę zajęty dla chorych. Sądę, że policyę bez zalecenia W. X. Mości, nie mogłaby tego uczynić. To pobudziło mię do oświadczenia W. X. Mości, nayspokorniejszey moiey wdzięczności. Przez to miłosierne rozporządzenie, uczyniłeś W. X. Mość mię uczestnikiem dla dobra powszechnego w zadosyć uczynieniu woli NAYJAŚNIEJSZEGO MONARCHY i dla pożytku Państwa w tak ważnym wydarzeniu, w którym śmiertelność wygubia naród; ponawiam moją nayspokorniejszą wdzięczność.” październ. 12 (P.P.)

Wyjątek z gazety moskiewskiej, o stanie zdrowia Moskwy. (Ciąg dalszy)

Na czasowy łazaret preśnieński, Jan Karelski, uwolniony od mieszczanstwa moskiewskiego, ofiarował 50 r.; niewiadomi dali 100 arszynów różnego płótna i 50 r. Kupiec moskiewski, Antoni Monigetti, na Letrowce, w domu Pani Raziwskiej, oprócz trzechset szklanek octu, tak zwanego 4 złodzieiów, dla rozdania bezpłatnie ubogim, mieszkającym w części twerskiej, dał jeszcze 50 szklanek do łazaretu twerskiego. Dowódca wojskowo-moskiewskiego laboratorium, major artylleryi, Drukowcow, przesłał P. Senatorowi Ozierowemu, na rzecz łazaretu Srietieńskiego, 125 r. ass, i jeszcze oświadczył swą gotowość przystania do łazaretu 10 łóżek drewnianych, i tyleż stolików. Senator Pisarew otworzył w Słobodzie daniłowskiej łazaret na 12 łóżek. Radca rękodzielny Jan Rybnikow, opatrzywszy go we wszelkie początkowe potrzeby, dał na lekarstwa 200 r. jednoczasowię, i oświadczył chęć przyjąć na siebie obowiązek pomocnika. Wdowa, żona kupca, Nastazya Nefediejewa, bezpłatnie umieściła ten łazaret we własnym domu, i ofiarowała doń 200 arszynów perkalu. Kupcy moskiewscy: Anfin Saweliew i Bazyli Kudriawcew, oprócz obowiązków swoich w części serpuchowskiej, oświadczyli gorliwość znajdowania się przy obudwu łazaretach: 1szy w obowiązku ekonomy, a 2gi na pomocnika iemu. Dożor tak nad łazaretem czasowym części serpuchowskiej, iako i nad nowo-otworzonym poruczono radcy honorowemu, Wizaradowi.

— Wyciąg z doniesienia P. rzeczywistego radcy stanu, Apuchtina: „W czasowym łazarecie rohozskim, do urządzonych, dnia 3 paździer., 20 łóżek, dnia 10 przydano resztę 30. W łazarecie staro-obrzędowym także 20 łóżek jest gotowych, a pozostałych 30 już się przysposabia. Kommissarzem w tym łazarecie jest odstawny rotmistrz Jan Jegorowicz Wejs. Połowa tego łazaretu przenosi się do Moskwy. Kommissarzem czasowego rohozskiego łazaretu, sekretarzem kolegialnym, Paweł Stepanowicz Iwanow, oświadczył się przyjąć na siebie pełnienie takiegoż obowiązku w łazarecie staro-obrzędowym. Kilku z obywateli części rohozskiej, prawie wyłącznie ze stanów: kupieckie-

*) Po rozpatrzeniu szczegółowych rachunkow, taka pokazała się być liczba chorych, znajdujących się rzeczywiście w skarbowych zakładach zamiast 514.

go, mieszczanskiiego i furmańskiego, a którzy się stawili, na skutek moiego wezwania, w celu nad radzenia się względem nieodbitych środków ostrożności w zachowaniu części rohozskiej od rozprzestrzenienia się wynikłej choroby, oświadczyli mi dobrowolną i czynną gotowość dopomożenia, własnym kosztem, urządzeniu i utrzymaniu czasowego łazaretu, i dla tego uczynili następujące ofiary: pieniądze monetą krążącą 2015 r. 50 k.; płótna różnego gatunku, 100 arszynów; proszku do kadzenia ieden iaszczyk, storaksu (gummy żywicznej tłustey) carogrodzkiej, do kadzenia, 2 funty, i na szlafroki dla wyzdrowiałych sztukę dymki, 30 arszynów; nadto, szanowni ci dobroczyncy (których, dla wiadomości JO. Pana, mam zaślizyt dołączyć listę imionową) oświadczyli mi chęć, ażeby imiona ich nie były ogłaszane. Przytém, następujący z pomiędzy nich dobrowolnie i z najwyższą gorliwością oświadczyli się spełniać, pod przewodnictwem wyżej wspomnianych moich pomocników, obowiązki, wskazane w 4tym punkcie postanowienia rady czasowey, pod datą 18 września, a mianowicie: w 1 kwartale, kupcy 3ciey gildy: E. A. Iljin, K. Emeljanow, w 2, A. Fedorow, S. N. Euchin, mieszczanian W. T. Kurycyn; w 3, kupiec 3ciey gildy, E. T. Komow, mieszczanian J. M. Milutin; ze stanu furmańskiego: A. M. Jerochow i J. J. Sziraiiew; w 4, kupcy 3ciey gildy, J. Ja. Łasin, Ch. M. Owczynnikow, mieszczanian A. T. Almazow, i ze stanu furmańskiego J. S. Dieczkin; w 5 kwartale, znajdującym się za rogatką, a składającym się z cmentarza rohozskiego, wsi ekonomiczney Karaczarowa i nowey wsi, z liczby wezwanych przeze mnie, dla naradzenia się z obywatelami, dobrowolnie przyięli na siebie pełnienie wspomnianych obowiązków: w wydziale cmentarzowym, kupiec W. Akimow, mieszczanian T. W. Zigarew i P. Mitrofanow; w wydziale wsi Karaczarowa, obywatele: S. A. Blinow, G. J. Kuraiiew, Ja. Iljin; w wydziale nowey wsi, M. Jegorow i M. Iwanow; główne zaś tym kwartałem zawiadywanie poruczono P. kwartalnemu porucznikowi tegoż kwartału, radcy honorowemu, J. S. Żdanowemu. Kupcy moskiewscy: Lepieszkin i Szetaputin ofiarowali do czasowego rohozskiego łazaretu: 1szy dwa pudy wapna chłorzynowego, a 2gi 25 wiader wody chlorzynowey. Handlarze iatkowi rohozscy, gdy, podczas kupowania w nich mięsa do łazaretu, dowiedzieli się od kupującego, iż mięso to zakupią dla chorych na cholerę, natychmiast dobrowolnie zmniejszyli cenę urzędową zma kopykami na każdym funcie mięsa potrzebnego dla chorych, i oświadczyli chęć nadal czynić to umniejszenie, przez cały czas exystencyi tego łazaretu.

Na zamknięcie tego wszystkiego, sama bezstronna sprawiedliwość zobowiązuje mię zaświadczyć przed JO. Panem o tey czynney dla dobra powszechnego gorliwości, i o tych roztropnych środkach, któremi dopomagać mi, we wszystkich zdarzeniach, nie przestawał P. częściowy Przystawa części rohozskiej, podpółkownik M. K. Kuzmiński. (G.S.P.)

KRÓLEWSTWO ZJEDNOCZONYCH NIDERLANDOW.

Bruxella dnia 23 października.

Jenerał Don Juan van Halen został w Mons aresztowany i osadzony w tajemnem więzieniu; postrzeżono, iż we wszystkich miejscach, do których się udawał, zaraz po iego odjeździe, wybuchnęły zaburzenia pospółstwa, że orsz, przed iego oddaleniem się z Bruxelli, jeden z adjutantów iego wyjechał był do Antwerpji. (J.d.S.P.)

Mons d. 21 października.

Spisek już tedy został wniwecz obrócony: iesteśmy ocaleni; źte zostało przeciętém w zarodku swoim. Uwieszono Don Juana van Halen i iego adjutantów, oraz iednego z huzarów ich orszaku. Są oskarżeni, iż byli sprawcami wszystkich nieszczęść naszych i chcieli uorganizować kontr-rewolucyę. Wystuchano wielu świadków; podobno ieden z iego huzarów został poznany na czele rabuśjów z Jemappes, którzy wczor-

ray przytrzymali dyliżans paryzki. Jeden z ad-
jutantów jego wyjeżdżał już do *Binche* i *Nivelles*,
gdzie, iak powiadaia, miał się porozumieć z jednym
ex-kommissarzem dystryktowym, znanym przez swoje
niewolańcze poświęcenie się. W *Bruzelii* może
nie wiedzą tego, iż *Pani van Halen* bawi tu
od kilkunastu już tygodni. Ogłosiła się ona żo-
ną pewnego negocyanta, który musiał *Bruzelę*
opuścić, z przyczyny zaburzeń. *Pan van Halen*
zdaie się być dosyć stłumionym. Niestychane w
świecie zachodziły trudności w uratowaniu go od
zemsty popółstwa. (J.d.S.P.)

Bruges dnia 19 października.

Z łaski popółstwa, które zburzyło 10 do
11 domow, przepędziliśmy noc okropną. Kobiety,
albo raczej furje przebiegały ulice, wydając krzy-
ki żałosne; mężczyźni, z pochodniami w ręku,
kupami się rozchodzili; słyszano ich biegnących
po ulicach, pytających się jeden drugiego: gdzie
teraz pójdziemy? a każdy, zamknięty usiebie, o-
czekiwał wypadku tych strasznych pytań. Nie
widać żadnego obywatela na ulicach, żadnego pa-
trola, żadney nadziei pomocy od nikogo. Z tę-
sknotą dnia oczekiwano; uformowały się patro-
le, i dwónastu z pomiędzy złoczyńców zostało u-
więzionych. O godzinie 2 z południa, przybywa
niespodzianie legia belgicka; ożywia nas nadzieję
i uyrzenia końca tych wszystkich nieszczęść. Lecz
ileżto ofiar! Zdaie się, iż złoto było garściami
rozsypane; wyznali to uwięzieni burzyciele.
(J.d.S.P.)

NIEMCY.

Lipsk dnia 22 października.

Wszyscy xięgarze i drukarze naszego mia-
sta złożyli Królowi prośbę, w której żądają od-
mian cenzury, wprowadzenia wolności druku, ile
to bydz może, i t. d. (J.d.S.P.)

Od brzegow Menu d. 21 października.

Korrespondencye, zasługujące na wiarę, da-
ją bardzo smutny obraz stanu wewnętrznego mia-
sta *Bruzelii*. Wszyscy cudzoziemcy, którzy tam
czynili znaczne dochody i ożywiali przemysł, zni-
kli od czasu rewolucyi; z inney zaś strony, mia-
sto jest zawalone ludźmi bez majątku, a utrzyma-
nie ich jest dla mieszkańców tym uciążliwsze, iż
ceny rzeczy pierwszej potrzeby dochodzą osta-
teczney wysokości. Wielka liczba tych osób przy-
szła w chęci zaciągnięcia się do służby wojsko-
wey; powiadaia, iż rząd tymczasowy płaci swo-
im żołnierzom po 75 centow, co trudną jest do
uwierzenia, gdyż źródła dochodów są osuszone.
(J.d.S.P.)

FRANCYA.

Monitor pod datą 25 paździer., ogłasza po-
stanowienie królewskie, tyczące się zboża, w na-
stępującem brzmieniu:

„Tak na granicy lądowej, iako i morskiej,
maximum opłaty zmienney od przywozu zboża bę-
dzie 3 franki od hektolitro, a *minimum* 25 centymów.
Te opłaty i pośrednie stopnie dwóch frankow i
jednego franka nie przestaną być stosowane i wed-
ług ceny prawney zióż, odpowiednie prawom:
16 lipca 1819 i 4 lipca 1821.

Opłaty te będą pobierane bez różnicy po-
chodzenia, i z samą tylko nadocenką jednego franka
za zboża, które morzem przyjdą pod banderą za-
graniczną.

Maximum trzech franków będzie zastoso-
wane do żyta i pszenicy, gdy cena tych zióż
dóydzie szesnastu franków w pierwszej klasie,
czternaście w drugiej, dwanaście w trzeciej,
a dziesięć w czwartej. Przyjęcie *minimum* dwó-
dziestu pięciu franków nastąpi tylko wtedy, gdy
ceny zniżą się do osmnastu, szesnastu, czternastu
i dwónastu franków.

Minimum opłaty od mąk, przywożonych na okre-
cie francuzkim, będzie pięćdziesiąt centymow od sta-
kilogramow bez różnicy prowincyy. To *minimum* bę-
dzie dwa franki, pięćdziesiąt centymów, gdy przy-
woz będzie pod banderą zagraniczną. Ocenki do-
pełniające nie przestaną być przyymowanemi po-
dług proporcyy, ustanowionych przez artykuł 4
prawa 16 lipca 1819 roku.

Niniejszego prawa rozporządzenia będą dzia-
ły tylko do 30 czerwca 1831 roku, dla departa-
mentów objętych w klasie pierwszej, a do 31
lipca dla departamentów, objętych w drugiej, trze-
ciej i czwartej klasie.

— Zdaie się być rzeczą pewną, wyraża *gaze-
ta francuzka*, iż ministeryum zostanie odmienionóm
przed 3 listopada. Taż gazeta, przytaczając gazetę
Tems, wymienia za członków nowego ministeryum
następujące osoby: PP. *Lafitte* ministrem skarbu,
Kazimierza Périer spraw wewnątrznych, *Dupont*
sprawiedliwości, *Molé* spraw zagranicznych, mar-
szałka *Soult* woyny, *Rigny* marynarki, i *B. Con-
stant* oświecenia publicznego.

— Zawiadomiała, iż dnia 21 października, Jene-
rał *Mina* wszedł do *Vera* we 400 ludzi, i pomknął
się aż do *Lesaca*; dodają, iż przyłączyło się do
niego kilkunastu karabinierów, i że dąży do *To-
lozy*. Z drugiej strony cytują list z *Perpignan*,
pod datą 20 paździer., uwiadamiący, iż jedna gro-
mada hiszpańskich konstytucyonistów została od-
partą do naszego terytoryum.

— Projekt zrobienia kanału *Garonny*, który
iedynie może dopełnić naszego systematu żeglugi
i istotnie połączyć dwa morza, jest bliskim przy-
ścia do skutku.

Paryż dnia 29 października.

Birża paryzka: pięć od sta, 94 fr. 65; trzy
od sta, 64 fr. 5; akcyje bankowe, 1680 fr.; poży-
czka królewsko-hiszpańska, 38½ fr; pożyczka hai-
tańska 325 fr.

— Dnia 24, Król przyjął na prywatném posłu-
chaniu Jenerał-majora *Juel*, posła nadzwyczaj-
nego i ministra pełnomocnego Króla *Jegomości*
Duńskiego, który miał zaszczyt złożyć Królowi
Jegomości swoje listy wierzytelne.

— Hrabia *Eugeniusz Harcourt*, członek iz-
by deputowanych, został mianowany ambassa-
dorem do *Madrytu*.

— Hrabia *Rumigny*, który od trzech lat
pełni obowiązki posła nadzwyczajnego i pełno-
mocnego ministra w *Monachium*, został, powiada-
ia, mianowany ministrem przy Stanach Zjedno-
czonych Ameryki.

— *P. Flarimond de Latour-Maubourg* został
mianowany ambasadorem francuzkim do *Neapolu*.

— Marszałek *Maison*, Ambassador przy Cesarzu
Jegomości Austryackim, wyjechał do *Wiednia*.

— Postanowienie z dnia 25 października, u-
chyła i zmniejszyła wielką liczbę pensy; między
pierwszemi jest uchylenie pensyi 8,000 fr., wyzna-
czoney P. Hrabini *Peyronnet* i troygu iey dzieciom.

— Rząd zalecił śledzenie licznych pożarów,
które spustoszyły i zniszczyły część Francyi. Wie-
lu prokuratorów ienerałaych zostało zobowiąza-
nymi zebrać tego dowody i niezwłocznie przestać
ie do ministra sprawiedliwości.

— Baron *Pasquier*, Prezydent, PP. *Séguier*,
Bastard i *Pontecoulant*, członkowie komisyyi
sądu parów, w dniach 25 i 26, udali się do zam-
ku *Vincennes*, w celu badania ex-ministrów.
Powiadaia, iż badanie *Xiążęcia Polignac* trwa-
ło siedm godzin, a *P. Peyronnet* trzy godzi-
ny. Zaczęto słuchać *P. Guernon-Ranville*.

— Przywrócono porządek w *Isoudun*, leca
obce gwardye narodowe opuściły miasto, dopie-
ro po uwięzieniu wszystkich wicherzycieli.

— W *Dzienniku sporów* piszą: „Formowanie
ministeryum doznaie wielkich trudności. Zrazu
myśliliśmy, że tylko szło o odmianę osób. Nowe
przeszkody stały się powodem do sądenia, iż szło
takoz o zmianę systematu. Utrzymują tego wieczo-
ra, iż ministeryum było ofiarowaném wielu człon-
kom obu izb, między którymi wymieniają Hrabie
Argout, członka izby parów, który go nie przyjął.
Dymissy: *Xiążęcia Broglie* i *P. Guizot* została prze-
cież przyjętą; nic się względem nich nie zmieniło; mo-
głaby tu zayść odmiana chyba po usunięciu prefek-
ta *Sekwany*. Mówią, iż wczora, PP. *Kazimierz Pé-
rier* i *Lafitte* zostali zobowiązanymi urządzić mi-
nisteryum. Tegoż wieczora rozumiano, iż to
staranie zostało innym poruczone. W takim przy-
padku prefekt *Sekwany* zostałby ministrem spraw
wewnątrznych.

— Doniesienie telegraficzne, wysłane z *Bayon-*

ny, pod datą 26 paździer., zawiadamia, iż dnia 25 około 3 godziny z południa, *Mina* wszedł do *Iruu*. Za jego zbliżeniem się, wojska prowincjonalne, które się tam znajdowały, wysiły. Oddział royalistów z 16 ludzi, umieszczony na moście *Bidasoa*, wszedł do Francji i broń złożył. *Mina*, po krótkim odpoczynku, z całym swoim orszakiem udał się ku stronie *Saint-Sébastien*.

— *P. Buckingham*, podczas swojej podróży, przebiegłszy większą część kuli ziemskiej, a szczególnie kraje wschodnie, obejmując tu: *Egipt*, *Palestynę*, *Mezopotamię*, *Arabię*, *Persyę* i *Indye*, przybył do *Paryża*, iżby narodowi francuzkiemu przedłożyć plan podróży naokoło świata, którą zamierza odbyć, w celu robienia odkryć, oraz w celu handlowym i cywilizacyi. Tymczasem, *P. Buckingham* chce w *Atheneum Królewskiem* wyłożyć kurs lekcyj, w języku francuzkim, obejmujących opisanie Indyi w ogólności; łącząc do tego anegdoty objaśniające, zebrane w czasie długiego jego przemieszkiwania w tej interessującej części świata, w ten sposób, iżby wystawić żywy i przyjemny obraz wszystkich jej szczegółów. (*J. d. S. P.*)

ANGLIA.

London dnia 24 października.

Papiery publiczne: Konsolidy, 84½; rossyjskie 97; hiszpańskie, 20½; kolumbijskie, 18; meksykańskie, 56½.

— Zapewniają, iż Król otworzy parlament, o sobocie, dnia 2 listopada.

— *Karol X*, i *Xiążę Bordeaux*, dnia 20 t.m., przybyli do *Holyrood-House*.

— Dowiadujemy się z *Bombay*, pod datą 15 czerwca, że *cholera morbus*, dnia 10, pokazała się na okolicy królewskim *Buckingham*; dnia 11, choroba ta zgładziła już 18 maytków, a około 30 do 40 innych, są bez nadziei.

— Król ma zamiar odbyć podróż do Szkocyi, przyszłej wiosny; szlachta, potomkowie starożytnych naczelników klanów, robi już przygotowania do opatrzenia swoich klanów w dawne kostiumy, w których powinna przyjmować Króla.

— Dają 50 gwiney za bilet wejścia do *Guildhall*, w dzień uczy królewskiej; niektórzy dają nawet 50 gwiney, iżby otrzymać wejście do sali, przynajmniej, jako markierowie.

— *Sir Walter Scott* napisał do mieszkańców *Edyńburskich* odezwę, w której zachęca ich, iżby *Karola X*, przyjęli z uszanowaniem, należnym jego nieszczęściu.

— *Sir G. Murray*, obymie naczelnie dowództwo armii, na miejsce *Lorda Hill*, który podobno będzie miał naczelnie dowództwo nad wojskami w Indyach; *Lord Dalhousie* ma wrócić do Europy, z przyczyny złego stanu zdrowia swojego.

— W tej chwili przygotowują wyprawę pod wodzą kapitana *Fitzclarence*, syna *J. K. M.*, dla zwiedzenia archipelagu wschodniego. Z wyprawy tej spodziewają się odkrycia nowego odbytu handlowego; ma ona wyruszyć na początku przyszłego roku, wprost do *Nowej-Wal'ii* południowej.

— *J. K. W.*, *Xiążę Sussex*, zamierza przyjąć miejsce prezydenta towarzystwa królewskiego; terazoiszy prezydent, *Sir. D. Gilbert* obymie dawniejsze swoje obowiązki podskarbiego.

— Gazeta dublińska ogłasza, iż rada izby handlowej miasta *Dublina*, postanowiła iednomyślnie złożyć w izbie dla zbierania podpisów, petycyę względem zniesienia unii.

— *P. O'Connel* jest w *Dublinie* oczekiwany, dla przyzowania na iednym wielkim zgromadzeniu publicznym, które zamierza złożyć parlamentowi petycyę względem oddzielenia Irlandyi od *W. Brytanii*.

Gazeta Dublin Evening Mail, wzywa uwagi Rządu na to, że co dzień przybywają Jezuici do Irlandyi, że oraz w ciągu dziesięciu dni ostatnich, wylądowało ich więcej, iak 70.

— Nowy klub zawiązał się w końcu zachodnim miasta; członkami jego będą sami tylko cudzoziemcy znakomitsi. Na czele tego klubu znajdują się: *J. K. W.*, *Xiążę Cambridge*, iako naturalizowany *Hannowerczyk*; *Xiążę Leopold*, *Xiążę*

Esterhazy, tudzież wszyscy zagraniczni ministrowie w *Londynie*.

— *Xiążę Leopold* rozprzestrzenia majątność swoją *Claremont*, przez ustawiczne przykupowania okolicznych folwarków i wydał już na to 150,000 f.s.

— Według ogłoszonego pamiętnika dochodów kompanii wschodnio-indyjskiej, wartość towarów nieprzedanych, które ona ma w Anglii, wynosi około 3,653,040 funt. szt.; wartość towarów przedanych, lecz jeszcze niezapłaconych 865,221 funt. szt.; wartość okrętów, które się teraz znajdują w Anglii, wynosi około 211,481 funt. szt. a wartość domu kompanii i magazynów, około 1,294,768 f.sz.

— Z *Buenos-Ayres* donoszą pod datą 17 lipca, że długiej niebytności nowin krainowych, otrzymaliśmy dwa numera nowego dziełnika, wychodzącego w *Cordowie*, a które zawierają pogłoskę, iż strona *Jenerała Paez* zrobiła odmianę rządu w *Santiago del Estero*. Chorągiew narodowa została wywieszoną; na miejscu chorągwi prowincjonalnej.

— Minister skarbu meksykańskiego ogłosił budżet wydatków, na rok kończący się dnia 1 lipca 1851 roku; wynosi około 17,438,540 pesów. Ponieważ część większa dochodu publicznego jest podciągnięta pod reformę; minister nie mógł przeto wyrachować poborów publicznych; lecz, jeżeli się za osnowę wezmą pobory od roku 1828 do 1829, które wynoszą około 12,815,000 pesów, wypadnie ubytek około 5ciu milionów, które minister ma nadzieję zastąpić znacznym powiększeniem wielu odnog dochodu, przez reformy wnet zayśdź mające.

— Dwóch Anglików i szesnacie Angielek, znajdują się w więzieniach w *Porto*. Wszystkie listy, które tam przychodzą z Francji i Anglii, są otwierane.

— *Margrabia Landsdowne* został installowany na urząd rektora uniwersytetu *glasgowskiego*.

— *Dr. Phillpotts* został mianowany biskupem *Exeterskim*.

— Opłaty wchodowe od zboż, ponieważ w tej chwili dosyć się podniosły, bardzo zatem podobna do prawdy, iż wszystkie znajdujące się w składzie zboża zostaną wywiezione do Francji i *Niderlandów*. Już nawet na birży korzystne zawarto umowy względem wywiezienia wielkiej ilości pszenicy. Nadto, jest jeszcze do prawdy podobnym, iż opłaty wchodowe doświadczą tu pewnego zmniejszenia.

WŁOCHY, dnia 15 października

Polepszył się stan zdrowia Króla *Neapolitańskiego*. *J. K. M.* nie mógł atoli dawać pokoiów, dnia 4 tego miesiąca, w rocznicę swoich imienin i przyjął tylko ministrów i radców stanu. Gdy *Dey Algierski* oświadczył chęć stawienia się przed Królem, *Najjaśniejszy Pan* przyjął go dnia 2go. *Dey* miał w towarzystwie samego tylko tłumacza.

— *Kardynał*, *Sekretarz Stanu Stolicy świętej*, przesłał trzy listy apostolskie do kilku biskupów w francuzkich. W pierwszym, *Papież* rozkazuje *Kardynałowi*, *Xięciu Rohan*, rozpuścić tajemne zgromadzenie w kollegium *Jezuitów* we *Friburgu*, a należących do niego biskupów, odesłać do ich dyecezyi. Drugi list jest przesłany arcybiskupowi *Aweniońskiemu*, który się teraz znajduje w *Nicci*, oraz biskupowi *Marsylijskiemu* i wielu innym prałatom francuzkim, i zaleca im zostać uległymi Królowi, nznapemu przez O. s.; trzeci list jest pisany do *Nuncjusza Papieżkiego* w *Paryżu*, któremu zalecono otrzymać od rządu francuzkiego wydanie bull *Papieża* do arcybiskupów: w *Sens* i *Tuluzie*, oraz do biskupów w *Mauzon*, *Bayonnie* i *St. Diez*, których O. s. mianował na te dyecezye, na tajnym konsystorzu, dnia 5 lipca. (*J. d. S. P.*)

W i l n o.

W ostatnią sobotę, d. 8 terażn. listopada, w salach zgromadzenia *Resursy*, maskarada dosyć była liczna; szczególniey odznaczały się na niej maski męskie; zabawa wesoła i tańce, przeciągnęły się do późna po północy.

Jahrbücher der Litteratur (Heidelberg)	21	Silesia	7
Jenaische Litteratur Zeitung nebst Ergänzungsblättern	30	Staatsmann	18
Journal für Literatur, Kunst und geselliges Leben	20	Stuttgarter privilegierte Zeitung	15
Journal der Chirurgie und Augenheilkunde	16	Sundliste	24
Journal für die neuesten Land- und See-reisen	20	Seeberichte und Schiffsliste	19
Journal, polytechnisches	21	Welt- und Staatsbote	14
Justitz und Polizei-Fama	15	Westphälischer Merkur	12
Königsberger Zeitung	15	Wiener-Zeitung	24
Land- und Hauswirth	12	Wiener Theater und Unterhaltungsblatt	27
Leipziger Litteratur Zeitung	18	Zeitschrift für Kunst, Litteratur, Theater und Mode	30
Leipziger Musikalische Zeitung	16	Zeitung für die elegante Welt	26
Leipziger Moden Zeitung	20	Züricher Zeitung	19
Magazin der neuesten Erfindungen	10	Bell's weekly Messenger	95
Medizinische Chirurgische Zeitung	25	Bell's Dispatch	60
Merkur, Altonaischer	14	The British Press	190
Merkur, Schwäbischer	24	The Courier	200
Militär Litteratur Zeitung	11	The Evening Mail	108
Militär Wochenblatt	13	The Englishman	27
Militärische Zeitschrift	18	The Farmers Journal	68
Morgenblatt	40	The Globe	19
Münchnér politische Zeitung	18	Lloyds list	96
Münchnér Regierungsblatt	14	The London mercantile Price current	81
National-Zeitung der Deutschen	18	The London gazette	75
Notizen aus dem Gebiete der Natur und Heilkunde	14	The Morning Post	190
Originalien	21	The News	62
Repertorium, allgemeines, der neuesten inn. und ausländ. Litteratur	17	The Observer	108
Schweigers Journal der Chimie	17	The Star	190
		The Statesman	190
		The Traveller	190

Lubo Gazetna Expedycya przy Pocztańcie Litewskim przyymuje na siebie obowiązek czynić zadosyć żądaniom tyczącym się Gazet w ciągu całego roku; uprasza wszelako tych Ichmościów, którzy w początku następującego 1851 roku Gazety od pierwszego Numeru odbierać sobie życzą, żeby się ze swoiemi żądaniami najoóźniej do 1go Decembra bieżącego roku zgłosili. Prenumerata na wszystkie wyż oznaczone peryodyczne pisma przyymować się inaczej nie będzie, *iak tylko na cały rok*: na Kurjera Litewskiego zaś przyymować się będzie i półrocznie.

Na wszystkie takowe peryodyczne dzieła opłata nastąpić powinna w monecie srebrney Rossyjskiej. Hollenderskie zaś ważne czerwone złote przyymowane będą na srebró w kursie 2 ruble i 90 kopieiek.

Expedycya Gazetna sądzi przytém potrzebném przypomnieć, że jeżeli prenumeracyne quantum nie zupełnie, lub w inney monecie przystane będzie, albo na takie pisma, których w liście tej wyrażonych nie ma, takowe przyjęte nie zostanie, owszem zwrócone będzie.

W ostatku, ostrzega się JWW. WW. Abonentów, iż gdy wypisywanie wszelkich zagranicznych Gazet i Żurnałów, inaczej iak przez Expedycyą Gazetną przy Litewskim Pocztańcie ustanowioną, jest zakazane, przestępujący takowy Zakaz wystawiają sobie na nieprzyjemności, koszta, nawet i na utratę ubocznie wypisanych Gazet.

Quoique l'Expedition de Gazettes, etablie auprès de la Direction générale des postes de Lithuanie s'engage à satisfaire aux demandes par rapport aux Gazettes pendant le cours de toute l'année, elle invite néanmoins ceux, qui desiront recevoir les Gazettes de l'année prochaine, des le premier Numero, à faire parvenir leurs demandes au plus tard jusqu'au 1 Decembre de l'année courante. L'abonnement à tous les ouvrages periodiques spécifiés ci dessus, ne sera accepté que pour l'année entière, et ce n'est qu'au Courier de Lithuanie, qu'on l'acceptera aussi pour une demi année.

L'abonnement à tous ces ouvrages periodiques, spécifiés ci-dessus, doit se faire en monnaie d'argent de Russie. Les ducats d'Hollande de plein poids seront reçus à raison de 2 Roubles 90 copées de la monnaie d'argent.

L'Expedition de Gazettes croit en même tems devoir rappeler, à MM. les Abonnés, que si le montant de l'abonnement ne sera point envoyé complet ou en monnaie étrangère quelleconque, ou pour des Gazettes et Journaux, qui ne sont pas spécifiés ci-dessus, il ne sera pas accepté mais renvoyé retour.

Au reste, MM. les abonnés sont prevenus, qu'étant defendu par orde supérieur de faire venir les Gazettes et Journaux étrangers d'une autre manière que par l'Expedition de Gazettes établie auprès de la Direction générale des postes de Lithuanie, ils s'exposeront — au cas de contravention — à des désagrémens, des fraix, et même à la perte des feuilles venues par une autre voie.

Obgleich die Zeitungs-Expedition des Kaiserlichen Lithanischen Postamtes es sich zur Pflicht macht, allen forderungen in Betreff der Zeitungen im Laufe des ganzen Jahres ein Genüge zu leisten, so bittet sie jedoch diejenigen, die sogleich im Anfange des künftigen 1851 Jahres Zeitungen von der ersten Nummer an zu erhalten wünschen, sich mit ihren Forderungen spätestens bis zum 1 Decembre dieses Jahres zu melden. Die Pränumeration auf alle obenbenannte Zeitungen wird nicht anders als für das ganze 1851 Jahr angenommen, und nur auf den Kuryer Litewski, aber auch halbjährig.

Für alle obenbenannte Zeitschriften geschieht die Bezahlung in Russisch Kaiserlicher Silbermünze. Holländische vollwichtige Ducaten werden nach dem Cours zu 2 Rubel 90 Cop. angenommen. Die Expedition findet hierbey nöthig zu erinnern, dass, wenn der Pränumerationsbetrag nicht vollzählig, oder in einer andern Münzsorte als bestimmt ist, oder auch auf Zeitschriften die in diesem Verzeichnisse nicht aufgenommen sind, eingeschickt werden sollte, solcher nicht angenommen, sondern zurückgeschickt werden wird.

Auch wird den Herren Pränumeratoren hiermit bekannt gemacht, dass, weil durch Allerhöchsten Befehl es verboten ist, Zeitschriften auf einem andern Wege, als durch die Zeitungs-Expedition des Lithuanischen Postamtes, sich kommen zu lassen, sie, im fall sie diesem Verbote zuwider handeln würden, sich Unannehmlichkeiten, Kosten, und auch den Verlust derjenigen Zeitschriften zuziehen würden, die auf unerlaubte Art ankämen.

Wilno dnia 10 Listopada v. s. 1850 roku.

Wedle Ukazu JEGO IMPERATORSKIEY MOŚCI Samowładnącego całą Rossyą etc. etc. etc.

Urodzonym: Danielowi Bukszy Ławnikowi, Krystynie z Falkienow matce Bukszowej z dokładem opieki, Henrykowi Wilhelmowi, i Kazimierzowi synom, Paulinie i Emilii córkom Bukszom i Bukszównom i ich opiekunom, Tomaszowi Życkiemu Professorowi, Kazimierzowi Nowickiemu Sowiernikowi i Kawalerowi, Henryecie wprzód Umbehauowej a dopiero Balfnerowej matce, Ferdynandowi i Alexandrowi synom, Annie i Giety córkom Umbehauom, sukcesorom Ludwika Umbehaua z dokładem opieki, Rozynie matce Welerowej, Johannie Henryecie w zamęściu Balfnerowej, Annie Renartowej, Karolinie Schreybowej z dokładem ich mężów, Maryi i Dorocie córkom Welerównom sukcesorom Krzyszofa Welera z dokładem opieki, Justynie Sznachenbergównie w assystencyi iey matki dopiero w zamęściu Sołomatkinowej i ich opiekunom Baltazarowi Kostrze i Macieiówi Pawłowskiemu b. Burmistrzowi Magistratu Wileńskiego, Franciszkowi Poznańskiemu b. Prezydentowi Rady Miasta Wilna, Karolowi Bukszy, Joachimowi Brzozowskiemu Podkom. Mińskiemu, Jędrzejowi Sniadeckiemu Professorowi Wileńskiego Uniwersytetu Doktorowi Medycyny, Pawłowi Chrzanowskiemu, Ignacemu bratu, Rozalii siostrze Kaczyńskim, Józefowi Komornikowi ptu Szawelskiego, Kaietanowi i Karolowi braciom, Michałowi stryżowi Downarowiczom successorom Kazimierza Downarowicza, Janowi Zabie Prezydentowi Sądu Głównego Litew.-Wileńskiego pierwszego Departamentu i Kawalerowi, Ignacemu b. Marszałkowi ptu Wileńskiego i Kawalerowi, Michałowi Członkowi Kommissyi Edukacyney braciom Balińskim, Salamonowi Herc Heymanowi Kupcowi pierwszej Gildy, pretensorom do funduszu Daniela Bukszy, Janowi Bukszy b. Prezydentowi Miasta Wilna uczestnikowi frymarku intrat z administracyi tyloletniej pobieranych, Wincentemu Michniewiczowi murgrabiemu Karola i Jana Bukszow, oraz Adamowi Guławskiemu, Marcinowi Strauzowi Burmistrzowi Magistratu Wileńskiego, Józefowi Naborowskiemu b. Pisarzowi Ziem. Wileń., Danielowi Wenerowi Radnemu, Urzędnikom komplet w Exdywizyi Daniela Bukszy składającym, Pozew przed Sąd Główny Litewsko-Wileński drugiego Departamentu, z instancyi Urnych: Alexandra, Ludwika i Daniela braci Bukszow, Bogumiły z Bukszow Melanrowey, Karoliny z Bukszow Okuliczowey, Moniki z Bukszow Salomonowey i Julianny z Bukszow Forniowey z dokładem mężów rodzących się z Johanny Maryi wprzód Fromowey a potem Bukszowey, którzy pozywają w referencyi dowiedzionego w Sądzie Magistratu Wileńskiego w exdywizyi Daniela Bukszy procederu, dzieła Administracyynego, dekretow Dyllacyynych i oczywistego dnia 7 8bra żałcym objawionego, sčhedy appellacyyney dnia 10 8bra do Sądu podaney i dotąd niezrezelwowaney, wielolicznych Zwierzniczych Przedpisań, Ukazow Sądu Gł. Magistratowi Wileń. w tey sprawie danych oraz dalszych dowodow u Sądu złożyć się mających, a mianowicie o to: Gdy Sąd Exdywizorski Magistratu Wileńskiego funduszow Daniela Bukszy doprowadzając dzieło z rozkazow sobie danych do konkluzyi, dekret swój oczywisty przyzasiadaniu Członka z Izby Powiatowey 8bra 7 żałcym objawił, w rozbiorze iawnego dzieła, lubo Sąd Magistratu Wileńskiego za dokumentem przedszlubnym w roku 1797 od Daniela Bukszy zeszedley matce żałc. wydanym i przyznany summę 24,000 zł. pol. za iuramentem wskazał, procentow od oney wszystko-letnich niesądził, satysfakcyi przed wszystkimi kredytorami z domu pod N. 703 położonego nieprzeznaczył, i pierwszeństwa niezachował, powtóre: połowy domu pod N. 408 przy Wileńskiej ulicy sytuowanego, kupionego w r. 1803 od Karabiewiczza za pieniądze matki żałc. wzięte za dóm wyprzedany Faywiszowiczom, ze wszelką do onego przynależnością, meblami i intratami wedle złożonych ze strony żałc. dowodow, iako to: 1797 ianuar. 3 prawa darownego na dom przy ulicy Rudnickiey pod N. 273 i dalszy majątek od zeszedłego Froma matce żałc. przed Sądem Woytowsko-Ławniczym przyzanego, i do onego intromissyi; 1797 augusta 2go w Magistracie Wileńskim przyznany Darowny dokument od Daniela Bukszy na zł. pol. 24,000 z ewikcyą na domie pod N. 703 zeszedley matce żałc. wydany; 1802 iunii 4 w Magistracie Wileńskim przyznane prawo na dom matki żałcych Michielowi i Dreznie Faywiszowiczom wydane; 1803 maja 12 w Ziemstwie Wileńskim przyznane prawo od Stefana Korabiewiczza na dom pod N. 408, Danielowi i matce żałcych wspólnym aktorem służące i do onego intromissya; 1812 apryla 12 w Ziemstwie Wileńskiem zapisane przez byłych opiekunow oświadczenie, na fundamencie tych dowodow i dalszych obżał. Sąd Magistratu Wileńskiego połowy całego funduszu z N. 408 składającego się i intrat na rok po czter. zł. 800 pobieranych iako aktorow z głowy matki, oraz dalszego funduszu na debitorach będącego dorobkowego nieoddzielił; w Rząd i zawiadywanie żałcym nieoddał, albowiem ile prawo nabycie służyło dla Daniela Bukszy, tyle i dla matki żałcych, Obżałny zaś Sąd niepilnuiąc się dowodow pisma wedle prawa, lecz wziął za dowod świadcetwo o swobodności domow przez Karola Bukszę przy replice złożone, które ani na komportacyi ani na produkcie składane niebyło, i bez zgodzenia się zeszedley matki żałc. i pod iey niewiadomości nastalo, nadto za zabraną ruchomość przez administracyą na rub. srebr. 3,286 kop. 55 wedle szczegótowego rejestru i dowodu inkwizycyi na teżyze administracyi i na winnych niewskazał, i tę pretensyą niewolnie skasował. Potrzebie: w kategorii sukcesorow Ludwika Umbehaua, za dokumentami na prostym papierze pisanemi i w terminie nie aktykowaney summy zreknoskował i połowę na żałc. wskazał, to jest czter. zł. 1,000 i rub. srebr. 2,015, wtenczas gdy żałc. konkursu nieoświadczyli, i na dekrecie 1814 r. przez Pacewiczow wlewkodawcow Umbehauow pozywanemi niebyli. Wexle zaś takowe obejmują, że ia Daniel Buksza zawiniam summę, a zatem zeszedła matka żałcych podpisywać wexlow nie biorąc pieniędzy iak niemiała potrzeby, tak brzmiemie onych przekonywa, że kto wydał ten i podpisał, a tak gdy wexle wedle ukazow 1797 xbra 18, 1801 ianuar. 20, 1826 i dalszych iako na prostym papierze pisane żadnego znaczenia mieć nie mogą, albowiem teży ukazy zalecają, ażeby wszelkie skrypta po dacie tych ukazow nastafe, na prostym papierze pisane za niebyłe uważać, mocą tych ukazow obny Sąd Magistratu Wileńskiego skryptow nieskasował i od odpowiedzi żałcych niewolnił. Poczwarter: w dalszych kategoriach, iako to: Welerow, Sznachenbergowey, Poznańskiego, Heymana, Brzozowskiego, Sniadeckiego, Chrzanowskiego, Downarowicza, Kaczyńskich i terażnieyszey Danielowey Bukszowey za inskrypcyami na prostym papierze pisanemi, i w terminie nie aktykowaney summy niewolnie i przeciwko prawu sądził. Popiąte: kategori Karola Bukszy, z głowy Reginy, z przelewu Prezydenta Zahy, z przelewu Gordona, z przelewu Dawrowskiego, z wlewku Bergnera, z wlewku Chrzanowskiego i z wlewku od Icki z Turca dokumenta manifestowane na prostym papierze pisane, w terminie nieaktykowane Sąd zatwierdził, i summę guro czter. zł. 10,000 zrealizował, iurament wlewkonahywey Karolowi Bukszy i dalszym przeciwko prawu uznał, wtenczas gdy wlewkodawca do tey ofiary za dokumentem formalnym wedle Konstytucyi 1726 dopuszczony bydz tylko może. Poszłoste: za roztracony mebl, różne artykuły i sprzęt oraz za dezolacyą domow

na administratorach nie sądził, i iuramentami poszukiwanie takowe skasował, pokazany zaś dochód przez cza administracyi Karola i Jana Bukszow, zesłtego Umbehawa i zesłtego Balińskiego przez lat 18 intrat tylko na zł. pol. 111,448 gr. 23 bez kontraktów z inkwilinami zawieranych, bez raportów od administracyi wedle ustaw Sądowi dawać się powinnych, lecz za xięgami do przypadku usposobionemi, iednym charakterem pisanemi i przez Karola Bukszę niepodpisanemi intratę w małej ilości pokazaną niewolnie zatwierdził, a wydatek na zł. pol. 98,193 za temiż xięgami i iuramentami tak Karola Bukszy jako też iego sługi Michniewicza przyjął Aktow do celu wyprobowania, że wrok było z iednego domu intraty guro czer. zł. 800 nowych niezdecydował, a odbytych jako defektowych z przywiedzionych przyczyn na głosach nieskasował, werefikacyi, wizyi, i indegacyi mieyscowey wedle dopraszania się stron i podaney prośby nieuznał, i tenże Sąd Magistratu Wileńskiego niekazał stawić świadkow i podawać punktow udzielnych zapytań do weryfikacyi, prośby uprzednio podaney w tey materyi niezrezelwował, w dalszym postępowaniu dopełniając obny Sąd Magistratu Wileńskiego ucisk żałtem, Kommissyi Radziwiłowskiej terraglia sądząc, procenta przeciwko prawu na massie wskazał, do opłaty administratora z własnego iego funduszu jako nieposłusznego i intraty marnującego nieobowiązał. Posiódme: od sustentacyi nadal pobierać się mającey żałcych uchylił, a czyniąc obliczenie zaległej sustentacyi xięgi administracyjne niewłaściwie wzięwszy zadowód, i wedle onych wyliczywszy w restancyi za poręką przeciwko ukazom Sądu Gł. wskazał, tey zaś należności iaka po odrzuceniu tylko za kwitami pozostała wraz wydać niepostanowił; za podatki opłacane przywiązane do numerow do sustentacyi bynajmniey nienależące z teyże zaległej sustentacyi potrącił, i na wierze xiąg administracyjnych r. s. 200 góro dla żałc. przyznał. W tey materyi żałce zaniesli skargę przez prośbę gdzie od dawna w tyuże porządku dzieło zaprowadzone zostało. W ostatku wyprzedaż domow po skasowaniu aktorstwa połowy żałcych niewolnie uznał i licytacją ogłosił, za zerwanie aktow winnych nieukarał, całości massy przez właściwe środki niewyszedził, indegacyi na mieyscu nieodbył, o tém stronom niezawiadomił, expensa w małej ilości dla żałcych sądził, prioritas dopiero nierozwiązał, tradycyjnych possessorow wedle dowodzenia żałcych nieobliczył, Sąd zaś Magistr. Wileń. uprzednich kompletow przez lat tyle dzieło zwlekał, fundusze tak znaczne w administracyi bez inwentacyi pozostawił, oraz znaczne ruchome i w różnych kosztounych sprzętach wespół z intratami wfrymarczyć administratorom dozwolił, niepotrzebując przez ciąg administracyi z obrotu intrat rachunku. Za roztratę więc funduszu i za niewypełnienie ukazow sobie danych Sąd Magistratowy odpowiadać obowiązany. Od całego wyroku Sądu Exdywizorskiego Magistr. Wileń. założyli żałce appellacją która dotąd zrezelwowaną nie iest. W poparciu oney żałce pozywają obżał. i następne *zakładają prośby*: 1mo w punktach appellacją objętych i niniejszym pozwem dekret oczewisty Sądu Magistratu Wileńskiego 7 8bra objawiony podnieść i skasować, 2do summę 24,000 f. za dokumentem przyznanym ze wszystkoletnimi procentami zasądzić i pierwszeństwo wedle Kon. 1588 roku zachować, 3tio za zabraną ruchomość wedle rejestru szczegółowego i dowodu inkwizycyi r. s. 3,286 kop. 35 na administratorach i winnych wskazać, 4to połowę domu przy ulicy Wileńskiej pod N. 408 położonego, za pieniądze matki żałcych kupionego z intratami, meblami i na debitach summ żał. oddzielić nakazać, 5to wexle, obligi i innego tytułu tranzakta na prostym papierze pisane, w terminie nieaktykowane, zmówne i nieprawne na mocy Ukazow skasować i od odpowiedzi żałcych uwolnić, 6to za roztracony mebl, dezolacją domow na administracyi wskazać, a massy przez wszelkie środki wysledzić; wydatki administracyjne ustronić; akta nowe decydować, odbyte za defektowe uznać, wizyą, indegacją i werefikacją nakazać, 7. za zerwanie aktow ukarać, xiąg administracyjnych iedną ręką pisanych i do przypadku przez Jana Bukszę usposobionych, przez Karola Bukszę niepodpisywanych do uwagi nieprzyjąć i one w zupełności skasować, 8vo za zwlekanie dzieła przez lat tyle i oddanie funduszw bez inwentacyi administratorom, dozwolenia tegoż funduszu, z intratami administracyi zfrymarczyć, winnych pod odpowiedź za całość massy oddania, a za niewypełnienie Ukazow wedle prawa postąpienia, oraz zaprzeczenie kto się winnym z dzieła okaże nałożyć, 9no intratę przez lat tyle wybraną w połowie żałcym oddać, wyprzedaż domow i licytacją ogłoszoną podnieść, expensa dla żałcych zasądzić, 10mo oblikwidacją względem zaległej sustentacyi i potrącenie za podatki i dalsze skasować, iurament sądzony Michniewiczowi skasować, i tego sądenia co czasu sprawy proszonym będzie S. Z. M.

Roku 1850 miesiąca gbra 4 dnia Woźny niżej podpisany kopią tę pozwu w sprawie WW. Alexandra, Ludwika i Daniela braci, Bogumiły z Bukszow Melaurowey, Karoliny z Bukszow Okuliczowey, Moniki z Bukszow Salamonowey, i Juliany z Bukszow Fornowey z dokładem mężow, do Kuryera Litewskiego dla wiadomości stron podałem, i rozprawę w Sądzie Głównym Litewsko-Wileńskim 2go Depautamentu zawiadomiłem. Tadeusz Olechnowicz Woźny ptu Wileń.

2 Wedle Ukazu JEGO IMPERATORSKIEY MOSCISamowładnającego Całą Rosyą, etc. etc. etc.

WWUUr. i UUr. Teodorowi Hrabi Pocięiowi Oboźnicowi W. Xstwa Litt., Nikodemowi Orzeszkowi Kapitanowi woysk Pol. i dalszym terażniejszym posiadaczom majątków z ręki tegoż Teodora Hrabi Pocięia za iakiemi-kolwiek bądź prawami, Konstantemu Xięciu Lubomirskiemu Jenerałowi Leytnant. i dalszym

sukcessorom Xawerego Lubomirskiego, Michałowi Xięciu Sapiezie, Możyńskim, Wielhorskim, Tomaszowi Bohdanowiczowi, i Sawickiemu dłużnikom; Woyciechowi Pusłowskiemu aktualnemu Radey Stanu i Kawalerowi, Michałowi Wolskiemu b. Szambell. Dworu Poll., Kazimierzowi Skibińskiemu, Ignacemu, Piotrowi i Adamowi braciom, oraz ich siostrze Mierzeiewskiej Abłamowiczom, Jakubowi Kobylińskiemu, sukcessorom Alexandra Piotrowicza, Jakubowi Kropiwnickiemu Doktorowi, Annie z Russow Gra-

bowskiej Szambellanowey, sukcessorom zesłtego Szafrąńskiego, sukcessorom Xiędzia Ptaszkiewicza, Helenie Wagnerowey, Makowskiej, sukcessorom Grzegorza Łuckiego, Xiędzu Wierszylle Plebanowi Łacińskiemu Wsielubskiemu, Xiędzu Moszczeńskiemu Parochowi Cerkwi Unitskiej Wsielubskiej, Xiężom Missyonarzom Wileńskim, XXżom Dominikanom Poportskim, i Wasiliskim, XXżom Franciszkanom Pińskim, Zgromadzeniu Siostrow Miłosierdzia Wileńskiego, i ich przełożonym, Janowi Sniadeckiemu Radey Stanu i Kawalerowi, Antoniemu Szpakowskiemu Podśędkowi Ziem. Pińskiemu, sukcessorom Józefa Szczyta, Julii Trzczińskiej b. Sprawnikowey Pińskiej, Xiędzu Nienadkiewiczowi Kapellanowi, Janowi Prawosudowiczowi, Połchowskiemu, Karolowi Sołtanowi b. Administratorowi Stolińskiemu, Janowi Korsakowi Szambellanowi, sukcessorom Marka Issaiewicza i iego żonie, Kalixtowi Kossakowskiemu, Rawównie,

Baranowiczowi, Janowi Baranowiczowi, lub w stopniu jego będącemu, Kasprowi Kisłowskiemu Sowiernikowi, successorom Graffa Tymana, Handiusowi z Toplickich Sołtanowey Marszałkowey Litt., Konstantemu Hrabi Tyzenhauzowi Pułkownikowi woysk pol. i successorom Onufrego Ramuła Komornika kredytorom; tudzież Pelagii z Grafów Grabowskich Koniuszyney W. Xtwą Litt. matce, Sewerynowi i Konstantemu synom, Emillii córce, Grafom Grabowskim, successorom Michała Graffa Grabowskiego Koniuszego Litt. i ich Opiekunom, Stefanowi Ministrowi Sekretarzowi Stanu, Jenerałowi woysk Polskich i Kawalerowi, Janowi b. Marszałkowi Pttu Brzeskiego i Kawalerowi Graffom Grabowskim, Karolowi Hube Kapitanowi Woysk Pol., Professorowi w Uniwersytecie Krakowskim Jagiellońskim, Amelii z Hubów Wulfers z dokładem potomstwa, oraz Karolinie z Hubów Linowskiej Kasztelanowey Królestwa Pol. takież z dokładem potomstwa, Pozew w miejscu exekucyi przed Sądem Głównym Mińskim 2go Departamentu na termin prawny, z powództwa Urodzonych Adama Pułkownika Woysk Pol. Kawalera Orderu, i Idalii z Hrabów Pociarów Hrabów Sołtanów, przy odwołaniu się do zapisanego w Sądzie Głównym oświadczenia, do pozwu po obżalanych przed tenże Sąd wynaszanego, do zapadłego za nim w dniu 2 października niestannego Dekretu, i dowodów w sprawie złożonych się mających wyniesiony oto: za przewodnictwem zapisanego w Sądzie Głównym Mińskim oświadczenia, wyniosłszy żalący się przed tenże Sąd Główny po obżalanych pozew, wykazali w nim powody, dla których zmuszeni są żądać wyznaczenia Sądu Exdywizorskiego na rozdział dóbr Stolina, za długi przez żalącą się Sołtanowę przy podziale z bratem obżalowanym Pociarem uczynionym do uspokojenia przyjęte, oraz przez samych żalących się wspólnie i poddzielnie z koniecznej potrzeby na ułatwienie interessow rzeczonych dóbr dotykających zaciągnięte: a obok tego objaśnili, naprzód: że obżalnię Hube, Linowscy, Wulfers, równie iak i dalsi kredytorowie do schedy Obżalnego Pociara należący, nie mogą mieć uczestnictwa w processie żalących się z ich kredytorami, wyłączeni z onego i odesłani do osobnej rozprawy z Teodorem Pociarem bydź powinni. Powtóre: że obżalanych Grabowskich dla tego tylko żalący się przypozywać znaydują potrzebę, aby wypróbować przed wyznaczeniem się mającym Exdywizorskim Sądem, że pretensya ich o sumę na zastawie majątku Jelney lokowanej, i przez obżalnego Pociara do opłaty z tymże majątkiem przyjętą, regulująca się; a przez Ukaz Senatski kassujący wyroki Ziemstwa Brzeskiego i Sądu Głównego Grodzieńskiego, rozbiorowi właściwego Sądu zostawiona, musi bydź odesłana do tegoż samego majątku Jelney, lub do dalszych dóbr obżalowanego Pociara, i na ostatek: że obżalnię Pociary, oraz obżalnię Orzeszko i dalsi posiadający dopiero z ręki obżalnego Pociara wzięte przez niego z działu majątki, powinni bydź przyłączeni razem z pozwanymi i pozwać się mogącymi zeszłych Korzeniewskiego i Pociarowey dłużnikami, do iednoczasowey przed Sądem Exdywizorskim rozprawy, z tego wzglę-

du: że obżalnię Teodor Pociary z Kapitałow, do uzyskiwania na Xięciu Sapieżu, Moszyńskich, Wielhorskich i Xiążętach Lubomirskich przyjętych, oraz z kapitałow przy Dziale niewywiązanych, a takież do wspólnego udziału żalący się Sołtanowey przynależnych, dotąd nie żalący się nie wypłacił; gdyż summy z tego źródła należne, albo na samych dłużnikach, albo na dobrach we władaniu obżalnego Pociara i w possessyach obżalnego Orzeszki, oraz dalszych osób zostających, wskazanymi bydź muszą. Za pozew takim, gdy przypadła w Sądzie Głównym sprawa, wszyscy obżalnię, prócz Orzeszki, Pusłowskiego, Grabowskich i Tyzenhauza nieoświadczyli stannosci; i dla tego po skondemnowaniu Obżalanych, sprawa na suspensie zatrzymaną została; żalący się przeto powtórnice obżalanych powołując proszą: utwierdzenia dekretu niestannego w dniu 2 miesiąca października zapadłego; obowiązania wszystkich obżalanych do opłaty win niestannych: w rozpoznaniu zaś samey sprawy, wyłączenia z niej obżalanych Linowskich Wulfers i Hube, i odesłania ich, oraz dalszych kredytorow obżal. Pociara, ieśliby objawili swoje dopominki, do funduszow tegoż Pociara, oraz do osobnej we właściwych jurydykcyach z nim rozprawy; a obżalnego Hube za mówienie przeciwko wyrokowi Sądu Głównego, ukarania. Na iednoczasowę zaś rozprawę z dalszemi pozwanymi i pozwać się mogącymi osobami, wyznaczenia Sądu Exdywizorskiego z Urzędników Mińskiej Gubernii składać się powinnego, z zakreśleniem na zjazd do dóbr Stolina w Pińskim powiecie leżących, naykrótszego terminu; przepisania Sądowi Exdywizorskiemu potrzebnych regół; mianowicie: aby w pierwszym zjeździe podniosłszy tradycyine possessye, dobra Stolina w administracyą z wyłączeniem tylko zastawnej żalącego się Sołtana possessyi zajął; pomiare tych dóbr zweryfikować nakazał; do komportacyi potrzebnych papierow pozwanym i pozwać się mogącym osobom, wedle wyniesie się mających o to pozwow obowiązka: akta iakie z kim wypadać będą udeterminował; oraz gdyby przyzwoity sumpt dla żalący się Sołtanowey i jey familii wyznaczył; a dla plenipotenty, czyli obrońcy massy należytą nagrodę zakreślił. W rozpoznaniu zaś samey sprawy na powtórnym zjeździe, aby zachodzące kwestye z obżalnymi Grabowskimi, o pretensyą z rzeczy zastawy majątku Jelney, przez nich zaregulowaną, a z obżalnym Pociarem, dłużnikami zeszłego Korzeniewskiego i Pociarowey pozwanymi i pozwać się mogącymi, oraz z posiadającymi majątki tegoż Pociara odpowiedzi uległe, o sumę żalący się na skutek działu niewypłaconą, rozpoznawszy, pierwszych z ich pretensyą do majątku Jelney, lub do dalszych dóbr obżalnego Pociara odesłał, i żalącą się Sołtanowę, oraz iey fundusze od wszelkiej w tym względzie odpowiedzi oswobodził; a na drugich równie, iak i na innych dłużnikach summy żalący się Sołtanowey należne, według złożonych się mających dowodów na rzecz massy wskazał; aby summy funduszom Edukacyjnemu i Duchownym należne, stosownie do Ukazow zabezpieczył; aby dla kredytorow przez żalącą się do uspokojenia przyjętych i na tabelli zamieszczonych, oraz dla tych, u których żalący

się na ułatwienie interessow żalący się Sołtanowey tyczących, musieli zaciągać pożyczki, schedy na piąty procent po uprzedniem rozpoznaniu według reguł w prawach przepisanych, służących im dowodów, powydzielał; a possessyą zastawną żalącego się Sołtana, na której opiera się razem summa funduszowa dla Klasztoru Wileńskiego PP. Miłosierdzia należna z pod rozdziału wyłączył, i w nienaruszonności zostawił; w przypadku zaś objawienia pretensyi przez tych kredytorów, którzy działem wieczystym w roku 1820 sporządzonym do schedy obżalnego Pocięcia są uwiązani (czego spodziewać się nienależy) aby też pretensye od funduszow żalący się usunął, i one do dóbr obżalnego Pocięcia zwrócił. Naostatkiem polecenia Sądowi Exdywizorskiemu, aby wszelkie pretensye przed jego sądem nieobjawione, za upadłe i nie nieznaczące ogłosił; zastrzeżenia oraz, aby nikt żalących się pomimo wyznaczyć się mający Sąd Exdywizorski, do żadnego innego sądu niepociągał, dekretow nieuzyskiwał, i otrzymanych do exekucyi nie przywodził; tudzież skutecznienia tych wszystkich próśb, iakie tylko w czasie sprawy przedkładniejsze objaśnienie interessu przyniesionemi będą, zachowuje się wolność poprawienia tego pozwu lub nowego wyniesienia. Pisan roku 1830 mca 8bra 25 dnia.

Roku 1830 mca 8bra 25 dnia Woźny niżej podpisany świadcze: iż tę kopię pozwu z autentykiem zgodną z instancją JWW. Adama Pułkownika Woysk Pol. Kawalera, i Italii z Hrabio w Pocięciach, Hrabio w Sołtanach przed Sąd Główny Miński 2go Departamentu wyniesionego, dla wiadomości tych pozwanych, którzy z miejsca pobytu nie są wiadomi, i w Mińskiej Gubernii nie mają osiadłości do gazet Kurjera Litt. podałem.

Jerzy Janowicz Woźny Ziem. Powiatu Mińskiego. (1307)

O g ł o s z e n i e.

2 Rząd Kommissyi umorzenia długow Państwa, niniejszém ogłasza: iż z odbywającej się w tej kommissyi sprawy z pretensyi do skarbu mieszkańców wileńskich: Mackiewicza, Dawida Lewensona, Jankiela Szenderowicza Wałka, Samsona Abramowicza i Michela Zetela, za dostarczenie przez nich do magazynow wileńskich prowiantskich, mąki, krup, owsa i workow w 1814 roku, okazuje się, że z nich Lewenson całą sumę, do niego należąca, odstąpił na własność obywatelowi wileńskiemu Zawelowi Peysachowiczowi Hermanze, i przy plenipotencyi, przelew zawierającej, poświadczoney dnia 3 oktobra 1823 roku w Sądzie powiatowym wileńskim, przestał do tegoż Hermanze kopią świadectwa z kommissyi wileńskiego prowiantkiego Depo, dnia 28 apryla 1816 roku z N. 3,191 wydanego Lewensonowi z kompanią na należność od skarbu rubli assygn. 30,499 kop. 8½, wydaną z wileńskiej miejskiej Policji 18 ianuaryi 1820 roku z N. 302. Tej kopii świadectwa dotąd w kommissyi nie złożono, i niewiadomo gdzie się znajduje. Zatem zechce ten, w czyim ona jest ręku dostawić ją do Kommissyi umorzenia długow, w Sanktpetersburgu będącej, nie później iak dnia 1 nowembra następującego 1831 roku; albo zaś ten, kto na mocy przelewu temu od Lewensona lub od Hermanze podług tej formalnej kopii, ma prawną pretensyą do połowy summy z 30,499 rubli 8½ kop., zechce objawić swoje żądanie z należnymi dowodami i dokumentami w ciągu tegoż terminu, to jest: do dnia 1 nowembra 1831 roku;

po upływnieniu zaś tego terminu, jeśli ta kopia nie będzie złożona w tej Kommissyi, tedy ona ma uważać się za nieważną; a pieniądze z przelewu Hermanze będą wydane nabywcom.

W obowiązku zarządzającego B. Meindorf.
Dyrektor H. Jacenkov.
Rządca Kancellaryi A. Fomin. (1340)

L i c y t a c y a.

2 Ze skutkow polecenia Sądu Magistratu Wileńskiego dnia 20 augusta roku bieżącego nastającego, skuteczować się będzie w Ratuszu Wileń. publiczna wyprzedaż wszelkiej zmarłego Beniamina Merwina lusternika pozostałości z maszyn tokarskich i do szlifowania szkła oraz do ciągnięcia i płaszczenia drotow, niemniej dalszej rozmaitej ruchomości składającej się; aby więc ichmość ambienci do takowej licytacji dnia 17 terażn. mca nowembra rozpocząć się mającej przystępowali w tym celu iako delegowany wydać niniejsze ogłoszenie. Roku 1830 mca nowem. 5 d. Daniel Wener R. M. M. W. (1335)

Sądy Exdywizorskie.

2 Sąd Taxatorsko-Exdywizorski funduszu Marszałka Ważyńskiego w Powiecie Oszmian. w majątku Piktuszy za Remisą Sądu Głównego Wileń. exystujący, interessowane strony po raz ostateczny zawiadamia, iż na dniu 10 decembra terażniejszego 1830 roku całą konkursową sprawę w oczewistą namowę wezmie; i że na niestawiających kredytorów ammisyją zapisze a na debitorach dekreta zafernie.

Stanisław Olechnowicz Prezydent Z. Rosiński.
Konstanty Masłowski b. Prezyd. Ziem. Zawilej.

Ignacy Billewicz b. Prezydent Grodzki Rosiński. (1344)

P r z e d a ż.

2 Niżej podpisany instrumentmacher przybyły z St. Petersburga uwiadomiam Przześwietną Publiczność, iż znajduję się u mnie gotowe dwa pantaliony mahoniowe z angielską mechaniką i wszelkimi powierzchownemi ozdobami do przedania za pomierną cenę. Mieszkam na ulicy wielkiej w domu Stachowskiego na przeciw placu. Adam Skokowski.

Wolno drukować. Policmeyster Chrzastowski (1339)

U w i a d o m i e n i e.

2 Niżej podpisany ma honor uwiadomić Szanowną Publiczność, że robi rozmaite narzędzia chirurgiczne i anatomiczne, a nawet można takowe w każdym czasie i gotowe dostać, gdyż są w zapasie, niemniej donoszę Szanownych Obywateli, mających fabryki sukienne; że ostrzę nożyce do podstrzygania kutneru, na taki sposób, iak się ostrzą tam gdzie się one robią. Chrystian Kurczyn, mieszkający w Wilnie w domu Frolanda, na ulicy wielkiej obok Kliniki. (1345)

Wolno drukować. Policmeyster Chrzastowski

P r z e d a ż.

3 W domie Andrejewa przy ulicy Ostrowskiej pod N. 11, znajduje się do sprzedania, powozka podróżna petersburska, kryta. Kto by takową życzył nabyć, może się zgłosić do murgrabiego tamiecznego, Jurewicza. (1309)

Wolno drukować. Policmeyster Chrzastowski.

Wilno dnia 10 listopada v. s. 1850 roku.

P o d r a d.

1 Ryzki Ekonomiczny Komitet dróg komunikacji niniejszemu wzywa życzących z pewnością i dostatecznymi ewikcyami na ostateczny przetarg w nim, dnia 14 następującego miesiąca listopada odbyć się mający, na wykopanie w V. Dyrekcyi robot Windawskiej Wodney Komunikacyi dla wyrabiania cegły gliny 500 kub. sążni i przyjąć tanię objawionę cenę po 8 rub. za sążeń. Kondycye zaś na takowe wykopanie będą objawione uprzednio przy tym przetargu.
Za Sekretarza Masłow.

D o D z i e r ż a w y.

1 Na skutek zalecenia P. Ministra Skarbu z Departamentu dóbr Państwa, z dnia 30 iunii terażn. 1850 roku N. 1053, Rząd Obwodu Białostockiego Oddziału 2go, na oddanie znajdujących się w mieście Białymstoku, na ulicy warszawskiej, pustych placów, należących do funduszu edukacyjnego, a mianowicie: *pod N. 451 i 452 podwójnego placu, zawierającego w sobie w obszerności ziemi 3 morgi 20 prentow; pod N. 453 o iednym morgu 100 prentow; pod N. 454 także o iednym morgu 100 prentow, a pod N. 456 o iednym morgu 136 prentow miary magdebarskiej, w dzierżawę wieczną albo terminową z opłatą czynszu na rzecz funduszu edukacyjnego; naznaczając dla targów trzy terminy: pierwszy dnia 24, drugi 28 nowembra, a trzeci i ostateczny 5 decembra bieżącego 1850 roku, wzywa niniejszemu życzących do tego Rządu na oznaczone terminy, gdzie i warunki objawione zostaną.*

Sowietnik L. Lachowicz.

(1349) Naczelnik Stoła Paiewski.

L i c y t a c y a.

1 Izba Skarbowa Litewsko-Wileńska objawia, że w oney będą się odbywać licytacye na oddanie w trzyletnią tenutę od 1go stycznia 1851 roku dochodu mieyskiego pobierającego się od zagranicznych trunków pod nazwaniem czołpowe. Życzący zechcą jawić się do teyże Izby Skarbowey na termin bieżącego miesiąca Nowembra 24, 25 i 27 dnia z dostateczną kaucyą.

Sowietnik Kramer.

(1350) Naczelnik Stołu Józef Dybowski.

D o n a i ę c i a.

1 Dom JW. Baronowey Rozenowey, na Pohulance, z ogrodem warzywnym i owocowym, i różnemi porządkami gospodarskimi, jest do zdzierżawienia. Życzący go mieć, zechcą mówić z W. Porucznikiem Packiewiczem w Poście. Wolno drukować. Policmeyster Chrzastowski.

W e z w a n i e S u k c e s s o r ó w.

1 Od Rządu Gubernialnego Mińskiego ogłasza się: iżby prawni sukcesorowie, kredytorowie i pretensorowie zmarłego Sekretarza gubernialnego, Symona syna Stefana Kozłowskiego, który służył w Kancelaryi Mińskiego P. Cywilnego Gubernatora i Kawalera, przybyli na termin prawny z należytemi dowodami do Sądu Ziemijskiego Powiatu Mińskiego, dla otrzymania pieniędzy, uzyskanych z pozostałego po

śmierci tegoż Kozłowskiego majątku. Dnia 31 oktobra 1850 roku. Sekretarz F. Arcimowicz. (1342)

W t o c z ę g i.

1 Od Rządu Obwodu Bessarabskiego niniejszemu ogłasza się: iż w roku 1829 i 1830, na ośnowie praw postąpili włościanie wedle ich zdolności, a mianowicie: *do służby woyskowej, którzy wyznali że są rodem: 1) Wasili Iwanow lat 28, nie żonaty, z włościan miasta Charkowa, obywatela Malinina; przymioty: wzrostu 2 arsz. 6½ wier., twarzy okrągłej nieco ospowatey, oczu szarych, nosa małego, włosów ciemnorusych. 2) Piotr syn Iwanowa Lebedenko lat 25, nie żonaty, z kozaków Małorossyjskich, z gubernii Połtawskiej, powiatu Zolotonoszhkiego, z miasteczka Jaryszewki, wzrostu 2 arsz. 6½ wiersz., twarzy okrągłej, oczu światło szarych, nosa miernego, włosów na głowie rusych, na brwiach światlorusych; i do kantonistów woyskowych: 3) Chłopczyk Wasili syn Mateiwa Spiskow lat 11, z gubernii Podolskiej, wsi Zahnitkowa, lecz do kogo do poddaństwa należy niewie.*

Sowietnik Taranczuk.

(1341) Sekretarz Snieżkow.

1 Rodem z miasta Warszawy Katarzyna Tłustochowiczówna, idąc z Warszawy do Kiiowa za paszportem Dyrektora Policji Królestwa Polskiego, pod d. 6 februaryi 1821 roku z N. 1289, jawiła ten paszport w Iszey Części Mińskiego Urzędu Policijnego dnia 22 iunii tegoż 1821 roku, a po zatrzymaniu teyże Tłustochowiczówny w maju terażn. roku w powiecie Mińskim, z powodu nieokazania na piśmie świadectwa, między innemi oświadczyła, że w czasie podróży iey z Kiiowa przez powiat Iłumeński, wyskoczywszy z lasu ludzie niewiadomi, pomieniony paszport odebrali razem z rzeczami. Oczem od Rządu gubernialnego Mińskiego ogłasza się z tém, iżby rzeczzonego paszportu nikt używać nie mógł, i żeby postąpić na było z tym, w czym ręku ten paszport okaże się, podług prawa. Dnia 31 oktobra 1850 roku. Sekretarz F. Arcimowicz. (1343)

Sąd Exdywizorski.

1 Sąd Taxatorsko-Exdywizorski na cel usatysfakcjonowania kredytorow i pretensorow zeszłego Ferdynanda Hrabiego Platara przez remisję Sądu Gł. 2go Depar. Gubernii Litew. Wileńskiej naznaczony i w dobrach Talunach w powiecie Upitokim położenie mających eksystujących, przez niniejszą awizacyą wszystkie interesowane strony zawiadamia, że całe dzieło konkursowe, pod rozbiór swój oddane, dla ostatecznego rozsądzenia dnia 26 gbra terażniejszego 1850 roku w namowę oczewistą wezmie i na nie jawiących się kredytorach, lub pretensorach wieczną amisyą przez ogłosić się mający dekret zapisze.

Wincenty Norwid-Rackiewicz Prezydent Ziem. Pttu Oszmiań. Exdyw.

Sędzia Ziem. Wileń. i Exdywizor Stanisław Drzewicki.

Sędzia Ziem. Brasław. i Exdywizor Adam Klotty. Regent Edward Woynicki. (1348)

Ogłoszenia po raz 2gi i 3ci.

P o z e w.

Wedle Ukazu JEGO IMPERATORSKIEY MOŚCI Samowładnącego Całą Rosyą etc. etc. etc.

Z instancyi Ur. Marcina Ważyńskiego Marszałka Oszmiańskiego WW. Jędrzejowi Śniadeckiemu Rądey Stani Doktorowi Medycyny. Jędrzejowi Seyfertowi Doktorowi Medycyny, Adolfowi Abichtowi Doktorowi Medycyny, Józefowi Marcinowskiemu Chirurgowi, na ukazicielu bez wyrażenia imienia osoby mającemu inskrypcyą, Katarzynie Woelkowej Aptekarzowej, Ludwikowi Michałowi i Stanisławowi braciom, oraz Maryi siostrze Czarnowskim, Eleuteremu Kamińskiemu, w imieniu rodzeństwa działającemu Ignacemu Pryżgintowi, Annie Dowejkowej Aleksandrze Łopatównie Bazyliance Zgromadzenia Wileńskiego, X. Adryanowi Hołowni Biskupowi Oszmiańskiemu, X. Józefowi Żarskiemu Prowincyałowi XX. Bazylianów, Bazylemu Hanczarowi Kupcowi Wileńskiemu, Janowi de Neve Adjunktowi Uniwersytetu Wileńskiego, Janowi Czernichowskiemu Sekretarzowi Kommissyi Radziwiłłowskiej, Puzniance Starościance Ptu Upitskiego, Wincentemu Sabowskiemu, Helenie z Sielickich Matusiewiczowej Doktorowej Medycyny. Julii Sielickiej, Karolowi i Annie Tymowskiemu Sędztwu Gran. Ptu Oszmiańskiego, Tekli Misiewiczowej Regentowej, Juljanowi Czernikowi, Brygidge Czyżowej Sędzinie, Ewie Dmóchowskiej Prezydentowej Ptu Oszmiańskiego, Michałowi Dobrowolskiemu, Annie Dworzeckiej, Eysmontowi, Stanisławowi Faszczeni Komornikowi Oszmiańskiemu, XX. Franciszkanom Oszmiańskim, Antoniego Gabryałowicza sukcesorom, Jóhannie Szambellanowej matce, Michałowi Majorowi i Klemensowi synom Jezierskim, Franciszkowi i Stanisławowi Jurakom, Józefowi Jurakowi w stopniu X. Kuncewicza Altarysty Trubskiego, X. Antoniemu Kuncewiczowi, Kanonikowi inflandakiemu, dającemu przelew Stanisławowi Iwaszkiewiczowi, XX. Karmelitom Wileńskim, XX. Kormelitom Taboryskim, Kuleszy Doktorowi, Hipolitowi Milewskiemu Sędziemu Gran. Oszmiańskiemu, Franciszkowi Montrymowiczowi, Narkowiczom, Marcinowi Obrockiemu, Józefowi Piotrowiczowi Pisarzowi Grodz. Oszmiań., Połońskiego Opatu sukcesorom, Julianowi Pomarnackiemu Sędziemu Gran. Oszmiańskiemu, X. Poroczce Prowincyałowi Karmelitów, Michałowi Przyjałgowskiemu, Kazimierzowi Rotmistrzowi Oszmiańskiemu oycu, Wincentemu synowi Raczkiewiczom, Leopoldowi Rafatowskiemu, Kazimierzowi Rutkowskemu Regentowi, Józefowi Sieńkiewiczowi, sukcesorom Skoczkowskiemu, Marcinowi Strzałkowskiemu, Trzeciakom, Ignacemu Tukayle, Annie Umiastowskiej Marszałkowej, Andrzejowi Łunkiewiczowi b. Vice-Marszałkowi, Hieronimowi Umiastowskiemu Sędziemu Ziems. Oszmiań., Samuelowi Wotkowi Prezydentowi, Józefowi Włodce Sędziemu, Ludwice Woyciuszkiewiczowej, Ewie Zborowskiej, X. Kazimierzowi Chrapowickiemu

Plebanowi Oszmiańskiemu, jako kredytorom; a zaś, UUr. Felicyanowi Bienkuńskiemu, Szambellanowi, i b. Sędziemu Gran. Oszmiańskiemu, Antoninie matce Sędzinie, Tadeuszowi, Janowi, Eliaszowi synom, Paulinie, Rozalii, i Józefie córkom Mończyńskim, sukcesorom Kazimierza oycy, i Józefa Strzaja Mończyńskich w assistencyi opiekunów, Chodźce Prezydentowi Ziemi Oszmiań. i Kawalerowi, Kazimierzowi Nowickiemu Sowiernikowi Rządu Gubernińskiego Wileń. i Kawalerowi, sukcesorom Felixa Kukiela jako to: Wincencie Kukielowej żonie jego i Edwardowi Synowi, oraz Julii Sawickiej córce, Alexandrowi, i Konstantemu braciom Parczewskim, Leybie Berkowiczowi, Hieronimowi, Zienowiczowi, Prezydentowi Borysowskiemu, Leybie Michelewiczowi, Antoniemu Czernickiemu Grodz. Pisarzowi, Starbasi Aronowej, Wincentemu Proszyńskiemu b. Assesorowi Sądu Głównego, Franciszkowi Poznańskiemu b. Prezydentowi Miasta Wilna, Andrzejowi Kazigrodzkiemu Sędziemu Gran. Wileyskiemu, Adamowi de Sztrunkowi Assesorowi Sądu Głównego Wileń., Janowi Szczepanowiczowi Chorążemu Oszmiańskiemu, Tekli z Zielińskich matce Prezydentowej Grodz. Wileń., Adamowi Porucznikowi W. Polskich, Ignacemu Sędziemu Grodz. Wileńskiemu, Józefowi i Kazimierzowi Huwaldom braciom, oraz Maryi z Huwaldow Hornowskiej, w assistencyi męża, jako wspólnie do odpowiedzi obowiązany, oraz dalszym do massy zawiniającym debitorom, Pozew Edyktalny przed Sądem Taxatorsko-Exdywizorskim, za Remissą Sądu Głównego Wileńskiego 2go Departamentu, czynność swoją odbywającemu, w Majętności Piktuszy w Pcie Oszmiańskim położonej, w referencyi do dowodów, oraz uprzednich żądań przed tenże Sąd podanych, mianowicie: w Prośbach z obżalowanymi kredytorami, o przyjęcie satysfakcyi przez wydział ziemny, z lokacyi Sądu Exdywizorskiego oznaczyć się mający o przysądzenie obżalnym, takich tylko należności, które za dowodami prawnymi, we wszelkiej formie podług Najwyższych Ukazów sporządzonemi, realne byź się okaza; o pokassowanie wszystkich napastnych stosunków, oraz pretensyi formalnościami prawnymi nieupoważnionych; o zapisanie wiekuistey ammissyi na wszystkie pretensye, które do Sądu Exdywizorskiego porządkiem prawnym wprowadzone nie będą — o uznanie przysięgi na realność kredytu, i wzajemnie, uznania żałującego delatorowi, w Kategoriech obiekcyonowanych bliższości do Ewasii juramentowej — z obżalowanymi zaś debitorami, o przysądzenie na każdym poszczególnie należnych żałującemu delatorowi summ do massy ze wszystkimi wypadającymi procentami, i onych rozdzielnie pomiędzy wierzycieli, jako to: na obżalowanym Szczepanowiczu kapitału czerw. zł. 171 z procentem od r. 1824, na obżal. Nowickim rub. sr. 450 z procentami od r. 1825, na obżal. Pruskińskim, za jednym obligiem z procentami drugie tyle czerw. zł. 600, a za drugim

rub. sr. 125, także cum altero tanto, na obzał. Raymundzie Chodźku Prezydencie czerw. zł. 121 z procentem od roku 1820, na obzał. Felicyanie Biełkuńskim, za dekretem oczywistym Ziem. Oszmiańskim czerw. zł. 254, rub. sr. 18 kop. 85 z zaległemi od roku 1825 procentami, na obzał. de Sztrunku Assesorze czerw. zł. 50 z procentami, na obzał. Heronimie Zienowiczu czerw. zł. 18 z procentami, na obzał. Mończyńskich kapitału zł. 23,000 z procentami alterum tantum, na obzał. Antonim Czernichim kapitału zł. 3,000 z procentami drugie tyle, na sukcesorach Felixa Kukiela, kapitału czerw. zł. 120 z procentami drugie tyle, na obzał. Parczewskich. stosownie do Ukazu Rządzącego Senatowi summy zastawney na Ukropiszkach czerw. zł. 6,000, na obzał. Huwaldach summy kapitalney zł. 200,000, z procentami drugie tyle, na obzał. Kazigrodzkim summy kapitalney rubli sr. 3,300 z procentami od r. 1827 na Star. Basi Aronownie obywatelce Wileńskiej kapitału rub. sr. 150 z procentami drugie tyle, na Leybie Berkowiczu obywatelu Oszmiańskim kapitału rub. sr. 100 z procentami drugie tyle, a to na mocy dowodów, i obligow w Sądzie złożonych, czy to pod stannością obzałowanych debitorow, lub też in contumaciam z inekwitacją ad extenuationem, do wszelkiego Obzał. majątku, o sędzenie expensow prawnych; nie mniej o to wszystko, co uprzedniemi pozwami i cytacyami przed tenże Sąd Exdywizorski wynoszonymi, i każdemu, tak z kredytorów, jak debitorów wręczonymi, objętem zostało oraz czasu sprawy prószoném będzie. S. Ż. M.

Roku 1830 mca 8bra 30 dnia. Wózny niżej wyrażony zeznaje tym moim relacyynym kwitem iż ten kopia pozwu edyktałnego zgodną z autentykiem, z instancyi JW. Marcina Ważyńskiego b. Marszałka ptu Oszmiańskiego po JWCh i WW. kredytorów oraz debitorów przed Sąd Exdywizorski, w majątności Piktuszy za Remissą Sądu Gł. Wileńskiego agitujący dla umieszczenia do gazety Kuryera Litewskiego celem trzykrotney awizacyi w Redakcyi położylem. Dat ut supra.

Wózni Sądu Ziemskiego powiatu Wileńskiego Antoni Siewruk.

Roku 1830 mca 8bra 31 dnia. Przed aktami Grodzkiemi ptu Wileń. stawiając obecnie wózny Sądu Ziem. Wileń. JP. Antoni Siewruk, relacyą tego pozwu urzędowie zeznał.

Przyjąłem i że jest w aktach świadczę Ignacy Naborowski Grodz. W. Regent. (1330)

Obwieszczenie.

Wedle Ukazu JEGO IMPERATORSKIEY MOŚCI Samowładnącego Całą Rosyą etc. etc. etc.

2. Jan Biegański Podkomorzy Ptu Braślawskiego, Jan Jankowski Telszewski, Józef Hopen Wiłkomierski Prezydenci Ziemsy, Józef Antoniewicz Sędzia Grodzki Zawileyski.

Oznajmujemy tym naszym urzędowym obwieszczym listem JWW. i WW. Alexandrowi Podkomorzemu Wileń., Xaweremu Sędziemu Gran. Wileń. Podbereskim, Antoniemu Rudominie Sędziemu Gran. Wiłkomier. i jego nieletniej córce Zofii Rudominównie, Justynowi Jasienskiemu Sędziemu Gran. Wileń., Macieiovi Pawłowskiemu Kapitanowi, Ignacemu Monkiewiczowi Regentowi, Onufremu Zawadzkiemu Sędz. Gran. Wiłk., Józefowi Łukaszewiczowi i dalszym stronom do masy marnickiey

Podbereskich interessowanym; iż dekretem Sądu Głównego Litwsko Wileńskiego 2go departamentu 1829 8bra 30 dnia ferowanym, naznaczony Sąd Podkomorzo Exdywizorski do Musnik, pierwszozjazdową czynność odbył, a do kontynuowania teyże sprawy, że tenże Sąd z osob porządkiem zapisania złożony do majątności Musnik w Powiecie Wileń. leżący za niedziel cztery od daty podania niniejszego obwieszczenia zjedzie i powierzoną czynnością zajmie się nwiadamiamy, wzywając strony aby na termin z pełną gotowością do sprawy iawiły się.

Roku 1830 miesiaca oktobra 29 dnia, Wózny świadczę, iż tę kopia obwieszczenia z instancyi urzędnikow, Jana Biegańskiego Podkomorzego Ptu Braślaw., Jana Jankowskiego Telszewskiego, Józefa Hopena Wiłkomier. Prezydentow Ziemskich, Józefa Antoniewicza Sędziego Grodzkiego Zawiley. dla wiadomości stron interessowanych, to jest JWW. i WW. Alexandra Podkomorz. Wileń., Xawerego Sędz. Gran. Wileń. braci Podbereskich; Antoniego Rudominę Sędz. Gran. Wiłkom. i jego nieletnią córkę Zofię Rudominównę, tudzież Justyną Jasienskiego Sędz. Gran. Wileń., Macieia Pawłowskiego Kapitana, Ignacego Monkiewicza Regenta, Onufrego Zawadzkiego Sędz. Gran. Wiłk., Józefa Łukaszewicza i dalsze strony do masy Musnickiey Podbereskich mające stosunki, do Gazety Kuryera Litewskiego podaję i że za niedziel cztery od daty tego obwieszczenia, powyżsi urzędnicy do Musnik zjadą i czynnością zajmą się, zawiadamiam. (1313)

Adam Budny Wózny Powiatu Wileńskiego.

2 Dobra Poniemuń z attynenoyami, w Gubernii Wileńskiej, w powiecie Wiłkomierskim, na granicy Kurlandzkiej, o kilkanaście mil od miasta portowego Rygi, położone z miasteczkiem parafijalném i ze wszystkimi wygodami, mające sto z górą dymow rolniczych, dostateczną ludnością i dobytkiem opatrzonych, są przeznaczone na wieczystą wyprzedaz; ktoby sobie życzył traktować o nabycie onych, może się udać do dziedziczek dóbr takowych, JWW. Doroty z Morykonich Łopacińskiej Damy Dworu JEGO CESARSKIEY MOŚCI i Felicji z Morykonich Platerowey Kasztelanicewey Trockiey, w mieście Wilnie mieszkających, gdzie od dnia 1 Xbra idącego roku, po dzień Stożerskich kontraktow o stanie i walorze majątku dostateczną znajdzie wiadomość.

Z poruczenia Aktorek podpisują. Justyn Rent Dworzański Guber. Wileń. Sekretarz. (1333)

Podrada.

5 Ryski Ekonomiczny Komitet dróg Komunikacyi niniejszém wzywa żyjących z pownemi i dostatecznemi ewikoyami do targow, w nim, dnia 24, 25 i 26 następującego mca uowembra odbyć się mających, na dostawę do robot w przyszłym 1831 roku I. Dyrekcyi Wini-dawskiej wodney komunikacyi, różnego rodzaju robotników, a mianowicie: mularzy 90, kowalow 11, cieśli 62, wypalaczow wapna 8, parobków od 780 do 1180, rzemieślniczych dziesiętników: do ciosania kamieni 8, mularskich 8 i ciesielskich 8 każdego dnia; także podziennych robocznych koni od dnia 15 apryla do 1go (3)

oktobra każdego dnia od 50 do 80. Warunki, podług których powinna się skuteczniać wspomniona dostawa, będą objawione przy tychże targach. (1525) Za Sekretarza Masłow.

Przedaż publiczna.

3 Magistratura Litewsko - Wileńska Powszecney Opieki ninieyszym ogłasza; iż w niej będzie przedawać się z aukcyynego targu oddany na ewikoyą za nchybieniem terminu majątek Martyniszki, obywatela Grafa Symona Kossakowskiego, położony w gubernii Wileńskiej powiecie Kowieńskim, w którym, podług ostatniey 1816 roku rewizyi, liczy się 27 dusz włościańskich pięci męzkiey, z całą należącą do nich ziemią, wszelkiem na niej zabudowaniem i samym folwarkiem Martyniszki; we cztery miesiące od dnia późnieyszego wydrukowania w gazetach Sanktpetersburskich lub Moskiewskich; do czego osobno będą naznaczone poprzednicze terminy. Dnia 13 oktobra 1830 r.

Непременный Членъ Пейтръ Клейстеръ. (1526)
Секретарь Иванъ Солиманъ.

U w i a d o m i e n i e.

5 Podaie się do publiczney wiadomości, przybyły rękodzielnik z Rygi do Wilna, który robi rozmaite roboty szcztokarskie, a zwłaszcza tualetowe, które przewyższają zagraniczne, przeto ktoby życzył iakichkolwiek robót nabydź, uprasza niżej pomieniony Szanowną Publiczność o udanie się do domu Gulińskich na ulicę Zamkową pod Nrem 13g gdzie za mierną cenę dostać można. J. Tomaszewski. (1514)

Wolno drukować. Policmeyster Chrzastowski.

3 w Handlu Fryderyka von Auer predaie się sól różnego gatunku

Biała graba beczka . . . RS. 6 kop. 50.

Biała cienka ditto . . . — 6 — —

Szara . . . ditto . . . — 5 kop. 40.

Także można w tym handlu wyniariki próżne dostać. Razem i oznaymie się grającym w loteryę Warszawską, że bilety do klasy 5tey tylko do dnia 20go t. m. mogą bydź wydane i że ten, który do tey pory nie odmienił swojego biletu, prawo do niego traci. (1534)

Wolno drukować. Policmeyster Chrzastowski.

5 Sąd Ziemski powiatu Nowogrodzkiego wzywa szukającego swobody Kirgisa Jumasa Mikołajia Szybkowa, do wysłuchania dekretu śledztwiennego 7 oktobra 1830 roku z Anną i Amelią Sobolewskiemii, Pałkow. woysk Rosyjskich zapadłego. Pisarz Zaborski. (1517)

Regent J. Płoński.

3 Izba Skarbowa Podolska ogłasza; iż znayduie się w gotowiznie w powiatowém Kamienieckim Kaznaczeystwie summa kapitalna Poiezuicka srebrnem 1793 rubli 70½ kop., którą postanowiono oddać na ewikoyą za opłatą 6 procentów od sta. Życzący zatem pożyczyc całą powyższą summę, lub iaką iey część na procent, iżby przybyli do tey Izby z pewnemi w nieruchomym majątku zawierającemi się ewikoyami.

Zgodno; Naczelnik Stołu Leon Komarnicki. (1518)

W e z w a n i e.

3 Jan Albrecht z professyi garbarz zamieszkały w gubernii Litewsko-Wileńskiej w powiecie Rosińskim w miasteczku Stulgiach, przed laty szesnastu rzucił swą żonę Eufrozyję z Heirichow Albrechtowę i dotąd żadney o sobie nie dając wiadomości gdzie się znayduie, zradza wątpliwosc o swém życiu a razem przekonywa o zupełnem swey żony opuszczeniu, która z mocy praw Ewangelicko-Reformowanych, na ten przypadek postuguiących szukając uwolnienia siebie od związkow małżeńskich, przedsięwzięła przyzwoite kroki. Z iakiego powodu przez trzykrotne ninieyszego edyktałnego wezwania w Gazecie Kuryera Litewskiego umieszczenie, Kollegium Litewskie Ewangelicko-Reformowane w Wilaie powołaie rzeczzonego Albrechta, iżby dał o sobie wiadomość i wrócił się do opuszczoney żony; nadto upraszają się wszyscy którzyby wiedzieli o iego pobycie, iżby raczyli Kollegium zawiadomic. Jesliby zaś w sześciomiesięcznym terminie od ostatniego ogłoszenia przez Gazetę sam Albrecht nie stanął, lub żadna o nim wiadomość ujedoszła, że Kollegium przedsięwzie przyzwoite środki ku uwolnieniu iego żony od małżeńskich związkow, zapowiada. Datt r. 1830 oktobra 29 dnia.

Członek Kollegium X. Rafał Downar. (1508)

Dyrekcya Główna Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego

7 Stosownie do Artykułu 124 Prawa Seymowego o Towarzystwie Kredytowém Ziemskim, ogłasza iż Listy Zastawne sztuk 50. Litera E. N. 141,842. — 141,843. — 141,844. — 141,845. — 141,846. — 141,847. — 141,848. — 141,849. — 141,850. — 141,851. — 141,852. — 141,853. — 141,854. — 141,855. — 141,856. — 141,857. — 141,858. — 141,859. — 141,860. — 141,861. — 141,862. — 141,863. — 141,864. — 141,865. — 141,866. — 141,867. — 141,868. — 141,869. — 141,870. — 141,871. — 141,872. — 141,873. — 141,874. — 141,875. — 141,876. — 141,877. — 141,878. — 141,879. — 141,880. — 141,881. — 141,882. — 141,883. — 142,511. — 142,512. — 142,513. — 142,514. — 142,515. — 142,516. — 142,517 i 142,518. Wraz z 6ciokuponami Maryana Gissowskiego własne przy pożarze w miesiącu maju r. b. wydarzonym we wsi Długiem w Powiecie i Obwodzie Lipnowskim, Woiewództwie Płockim położony, miały spalić się, i dla tego właściciel ich zaniósł żądanie do Dyrekcyi Główney o wygotowanie dla niego duplikatów; wzywa się więc wszystkich, którzyby do własności wspomnionych Listów prawa iakowe rościli, aby z takowemi do Dyrekcyi Główney w Warszawie w przeciągu roku jednego od dnia 29 września r. b. iako datty pierwszego ogłoszenia, niezawodnie zgłosili się, inaczey rzeczzone Listy Zastawne umorzonymi, a na ich mieyscu duplikaty wydanemi zostaną. W Warszawie dnia 15 lipca 1830 roku.

Senator Woiewoda Prezes (podpisano) Miączynski.

Pisarz Dyrekcyi (podpisano) Drewnowski.

Wolno drukować, Policmeyster Chrzastowski.

Drukarnia A. Marcinowskiego.

Dozwala się drukować. Wilno. 1830. d. 10 listopada.

CENZOR Leon Borowski.

Z Gazetney Expedycyi IMPERATORSKIEGO Litewskiego Pocztańtu Uwiadomienie:

Żądający odbierać w roku 1831, niżej oznaczone Gazety i Żurnaly, raczą adresować się do tey-
 że Gazetney Expedycyi przy Pocztańcu Litewskim w Wilnie, z dołączeniem prenumeraty i dokła-
 dnym uwiadomieniem o randze, nazwisku i miejscu przebywania Prenumeratorów.

**Avertissement de l'Expedition de Gazettes établie auprès du Bureau IMPERIAL de
 Postes de Lithuanie.**

Ceux qui desirent recevoir pendant l'année suivante 1831 les Gazettes et les Journaux, qui sont
 spécifiés ci-dessous, voudront bien s'adresser à la sus-dite Expedition, établie auprès du Bureau Impe-
 rial de postes de Lithuanie à Vilna, avec l'envoi de l'argent d'abonnement, et avec une ample in-
 formation du rang, du nom de famille et du lieu de séjour de l'abonné.

Bekanntmachung aus der Zeitungs-Expedition des Kaiserlichen Lithauischen Postamtes.

Diejenigen, welche für das folgende 1831 Jahr nachbenannte Zeitungen und Journale zu haben
 wünschen, beliben sich deshalb an die, bei dem Lithauischen Postamte zu Wilna befindliche Zei-
 tungs-Expedition zu wenden, mit Einsendung des dafür zukommenden Pränumerationsbetrags, wie
 auch mit einer genauen Anzeige des Charakters, Namens und Aufenthaltsortes des Abonnenten.

	moneta srebr.	Rub		
Korrespondent Warszawski	24		Revue Britannique	32
Gazeta Warszawska	24		Revue médicale, française et étrangère	21
Kuryer Warszawski	12		Revue de Paris	27
Kuryer Polski	10		Revue français	27
Piast Pamiętnik Technologiczny	10		Mercure, journal des modes	42
Pamiętnik umiejętności	8		La Mode, revue des modes, album des sa- lons	42
Dziennik Powszechny krajowy	18		Abend-Zeitung (Dresden)	27
Motył	10		Adress Comptoir Nachrichten	19
Kuryer Litewski	14		Allgemeine Zeitung	20
Dziennik Medycyny Chirurgii i Farmacyi	53		Allgemeine medizinischen Annalen	26
Annales des sciences naturelles	25		Allgemeine Handlungs-Zeitung	16
Annales des Mines	19		Allgemeine Schulzeitung mit Literatur- Blätter	21
Annales de Chimie et de Physique	30		Annalen der Physik	19
Annales de l'industrie national et étrangère	30		Annalen, Klinische	14
Annales maritimes et coloniales	21		Annalen, literarische der gesammten Heilkunde	17
Annales d'agriculture française	16		Annalen, Möglinische, der Landwirthschaft	17
Archives générales de Medicine	52		Archiv der deutschen Landwirthschaft	16
Beau Monde	40		Archiv der Geschichte, Statistik und Kunst	26
Bibliothèque universelle	45		Archiv für medizinische Erfahrungen	18
Bibliographie de la France	24		Archiv für die gesammte Naturlehre	17
Bulletin de société d'encouragement	11		Beobachter an der Spree	12
Bulletin universel des sciences et de l'in- dustrie	73		Beobachter Oesterreichischer	27
Bulletin des sciences agricoles	11		Berliner Nachrichten von Haude auf ord. Papier	16
Courier des Théâtres	48		dieselbe auf fein Papier	25
Courier du Bas-Rhin	25		Berliner Zeitung von Voss auf ord. Pap. dieselbe auf fein Papier	16
Feuilles hebdomadaire des arts	27		Berliner Staatszeitung	20
Gazette de France	56		Berliner Jahrbücher der Kritik	26
Revue Germanique	16		Berliner Conversationsblatt	21
Le Cabinet de lecture	24		Berliner Courier	10
Le gastronome	27		Berliner Musikalische Zeitung	14
La silhouette	37		Bulletin der Gesetzsammlung	6
Gazette de Santé	25		Carlsruher Zeitung	24
Gravures des meubles de Paris	18		Deutschlands Courier, oder Staatsbote	10
Journal des Débats	56		Elbe-Blatt, polytechnischen Inhalts	14
Journal de Francfort	34		Erholungsstunden	14
Journal des modes de Francfort	28		Flora, Botanische Zeitung	8
Journal des modes de Paris	42		Frankfurter Ober-Postamts Zeitung	19
Journal d'éducation	19		Freymüthige	19
Journal général de la littérature de France	21		Geographische Ephemeriden	27
Journal universel des sciences médicales	25		Gesellschafter	15
Journal de Pharmacie	20		Göttingische gelehrte Anzeigen	18
Journal des Savans	35		Hallsche Litteratur Zeitung nebst Ergän- zungsblättern	36
Journal des voyages	50		Hamburger Correspondent auf ordinärem Papier	20
Journal de Genève	27		Hamburger Correspondent auf feinem Pap. Hamburger Liste der Börsenhalle	25
Journal Asiatique	27		Hamburger politisches Journal	21
L'Industriel	21		Hamburger Einfuhrlisten	15
Journal de la littérature étrangère	19		Hannöversche politische Nachrichten	15
Moniteur universel	90		Hermes	19
Messenger des sciences et des arts	15		Huflands Journal	17
Nouvelles annales des voyages	41			
Nouvelliste d'Aix-la-Chapelle	27			
Petit Courier des Dames	40			
Quotidienne	54			